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Nie ma powodu do narzekań
Zakończył się pierwszy rok nowej 
kadencji? W gminie Sulmierzyce 
zrealizowania wiele zadań, podjęto 
sporo inwestycji. Które z nich były 
najważniejsze?

Każda z inwestycji, które podejmu-
jemy jest ważna i potrzebna. Gdyby-
śmy nie mieli takiego przeświadcze-
nia nie realizowalibyśmy ich. W ciągu 
ostatniego tylko roku wybudowaliśmy 
i wyremontowaliśmy kilka dróg 
na terenie gminy Sulmierzyce. 
Skorzystaliśmy z programu 
dróg dojazdowych do pól. 
Właśnie z tych środków 
wyremontowaliśmy kil-
kukilometrowy odci-
nek z Chorzenic do 
sąsiedniej miejscowości 
Krzywanice. Z dotacji 
z gminy Kleszczów 
budujemy w tej chwili 
ciąg rowerowy przy 
drodze powiatowej 
w miejscowości An-
toniówka i drogę na 
Kocieliznę. Zakupiliśmy 
sprzęt budowlany i komu-
nalny, ciągnik, przyczepę.

Ile kosztował ten sprzęt?
Przeznaczyliśmy na ten cel ok. 

170-180 tys. zł, ze środków własnych 
gminy. Nie wyobrażam sobie dzisiaj 
pracy w gminie, bez posiadania takiego 
sprzętu. Pracują na nim nasi pracow-
nicy, którzy zajmują się wodą, kana-
lizacją lub pracami porządkowymi na 
terenie gminy. Mamy teraz własną  ko-
parkę, także jesteśmy coraz lepiej przy-
gotowani do wszystkich zadań i obo-
wiązków, które na gminie spoczywają.

Czyli małe roboty gmina wyko-
nuje we własnym zakresie i nie 
musi za nie płacić?
Tak, poszliśmy nawet krok da-
lej, zatrudniamy bardzo wielu 
pracowników interwencyjnych, 
korzystając z funduszy Urzędu 
Pracy i mamy taką wyselek-
cjonowaną grupę, która w tym 
momencie buduje zaplecze 
sportowe w Dworszowicach 
Pakoszowych, a jak skoń-
czy, to myślę, że wiosną, 
ta sama grupa, będzie bu-
dować podobne zaplecze 
w Sulmierzycach.

Po co komu takie zaplecze?
Wynika to z potrzeb jednego, 

czy drugiego klubu. Wyma-
gania stawiane klubom są cały 

czas wyższe i pewien standard, 

jeśli chodzi o boiska i zaplecze, powi-
nien być spełniony. Głównie z przyczyn 
fi nansowych nie zawsze w tym zakresie 
jest tak jak byśmy tego chcieli. Staramy 
się, aby nasi piłkarze, bo są to głównie 
mieszkańcy gminy Sulmierzyce, mogli 
trenować w bezpiecznych, godnych wa-
runkach i stąd decyzja o budowie zaple-
czy dla sportowców.

Wiem, że jeśli chodzi o park maszy-
nowy, to jeszcze nie koniec zakupów.
Zgadza się, planujemy w 2016, może 
w 2017 nabyć małą koparkę, którą 
będziemy mogli usunąć awarię w za-
gęszczonych terenach, gdzie nie moż-
na wjechać dużym sprzętem. Na przy-
szłość jeszcze chcielibyśmy zakupić 
mały traktor, którym można byłoby 
odśnieżać chodniki i ścieżki rowero-
we. I to byłoby chyba wszystko. 

Gmina, tak jak w poprzednich la-
tach, realizuje programy prozdro-
wotne. W tym roku po raz pierw-
szy zaangażowali Państwo dość 
duże środki na walkę z próchnicą 
wśród dzieci.
Rzeczywiście w tej chwili realizuje-
my taki program. Są nim objęte dzie-
ci od 5 do 12 roku życia, ale będzie-
my chcieli go rozszerzyć.
 

Z wójtem gminy Sulmierzyce GABRIELEM ORZESZKIEM, o inwestycjach i działaniach podejmowanych w ciągu roku nowej
kadencji samorządu i planach na kolejne lata, rozmawia SŁAWOMIR RAJCH

kontynuacja wywiadu na str. 2-3 



2
ROZMOWA

Pewnie potrzeby są znacznie większe, 
ale staramy się co roku wychodzić 
z czymś nowym. Wiadomo, że wszyst-
ko uzależnione jest od środków finan-
sowych, ale w związku z tym, że co 
roku mamy tych środków coraz więcej, 
to i na więcej możemy sobie pozwolić, 
kiedy chodzi o służbę zdrowia lub inne 
wydatki. Jest również taki pomysł po 
konsultacji z lekarzami, aby doposażyć 
Ośrodek Zdrowia w sprzęt specjali-
styczny, z którego będą mogli korzystać 
lekarze specjaliści, którzy będą do nas 
przyjeżdżać w ramach umów z Ośrod-
kiem Zdrowia bądź Gminą, mam tutaj 
na myśli echo serca, czy np. USG.

Taki sprzęt gmina miałaby zakupić 
ze środków własnych, czy jest jakiś 
pomysł na pozyskanie dofinansowa-
nia na ten cel?
Chcemy uzyskać dofinansowanie na 
zakup tego sprzętu i myślę, że jakość 
tego sprzętu i jego możliwości są uza-
leżnione, od tego czy to dofinansowa-
nie uzyskamy.

Ostatnio rozmawiałem ze starostą pa-
jęczańskim, słyszałem, że w końcu za-
rząd powiatu przymierza się do tego, 
by rzeczywiście zrealizować remont 
drogi między Siedlcem a Sulmierzyca-
mi. Tyle tylko, że w kosztach budowy 
nie miałby partycypować powiat?
Rzeczywiście miało być tak, że jeśli uda 
się pozyskać na tę drogę dofinansowanie 
z Urzędu Wojewódzkiego, to zadeklaro-
waliśmy, że jako gmina pokryjemy cały 
wkład własny, czyli 50 proc. kosztów in-
westycji, a nie tak jak dzieje się w innych 
gminach, że 50 proc. udziału własnego 
pokrywa powiat, a drugie tyle dokłada 
gmina. Na tą chwilę wiemy, że jesteśmy 
na 20 miejscu listy rankingowej Urzędu 
Wojewódzkiego i mamy marne szanse, 
a właściwie żadne, aby to dofinansowa-
nie otrzymać. Wystąpimy też do zarzą-
du powiatu z pytaniem: jakie są plany 
inwestycyjne powiatu pajęczańskiego, 
dotyczące gminy Sulmierzyce na rok 
2016, 2017?

To chyba jest dla pana jako gospoda-
rza gminy irytujące, że we wszystkich 
gminach powiat inwestuje, a w gminie 
Sulmierzyce na razie takich inwestycji 
drogowych od kilku lat nie widać?
Myślę, że nie we wszystkich inwestuje, 
temu się można przyjrzeć, ja też sobie 
poproszę takie zestawienie.

A w której prócz Sulmierzyc nie in-
westuje? W Nowej Brzeźnicy - in-

westuje, w Strzelcach Wielkich też, 
w Siemkowicach, w Kiełczygłowie, 
w Działoszynie.
Ale w Rząśni nie inwestuje.

W Rząśni i Sulmierzycach nie inwe-
stuje, bo może powiat uznał, że te 
gminy są w końcu najbogatsze na 
terenie pajęczańskiego i mogą sobie 
same radzić.
Niezależnie od tego, co powiat uznaje, 
te drogi są własnością powiatu pajęczań-
skiego, a nie gminy Sulmierzyce. Jest do-
kumentacja na remonty dróg na terenie 
gminy Sulmierzyce i byłbym szczęśliwy, 
gdyby okazało się, że powiat pajęczański 
wychodzi z inicjatywą i mówi do nas, tak 
jak do innych samorządów: „my dajemy 
25 procent, wy dajcie 25 proc., a 50 proc. 
pozyskamy. To świadczyłoby o tym, że 
te drogi naprawdę mają gospodarza. Bo 
dzisiaj uważam, że drogi powiatowe na 
terenie gminy Sulmierzyce gospodarza 
nie mają, bo to my - samorząd gminy 
Sulmierzyce - musimy dbać o drogi, któ-
re do nas nie należą.

Drogi powiatowe na terenie gminny 
rzeczywiście są w fatalnym stanie, 
za to po pięciu latach pana rządów 
w gminie znacznie poprawił się kom-
fort jazdy na drogach gminnych.
No tak, wiele dróg powstało, wiele dróg 
zostało wyremontowanych, za chwilę 
powstaną kolejne, tylko, że drogi gmin-
ne, to drogi gminne, a każda droga gmin-
na w pewnym momencie łączy się z dro-
gą powiatową

Nie wszyscy ludzie wiedzą, że to tak 
funkcjonuje. Część mieszkańców my-
śli sobie, że jeśli droga znajduje się na 
terenie gminy Sulmierzyce, to Sulmie-
rzyce powinny ją wyremontować.
Ja nie mogę wymagać, żeby wszyscy 
wiedzieli czyj to obowiązek. Ja po pro-
stu z racji tego, że zarządzam tą gminą, 
muszę wymagać od właściciela, aby 
pewne kroki podjął.

Mam rozumieć, że gmina alarmuje 
powiat co jakiś czas o złym stanie dróg 
i apeluje o działania w tym zakresie?
Staramy się odpowiednio informować, 
natomiast powiat jeśli chodzi o drogi 
działa przez Powiatowy Zarząd Dróg 
i takie rozmowy trwają, tylko, że nie ma 
żadnego odzewu, bo jeśli drogę wyre-
montujemy, to jest wyremontowana, je-
śli wybudujemy ścieżkę, to jest wybudo-
wana, natomiast powiat nie partycypuje 
w żadnych kosztach. Chciałbym, żeby to 
się zmieniło, ponieważ myślę, że są ku 

temu dobre podwaliny i skoro powiat rok 
rocznie może budować drogi w innych 
gminach na terenie powiatu pajęczań-
skiego, to na terenie gminy Sulmierzyce 
również może. Zgoda, że mamy więcej 
środków, ale też mamy drogi bardziej 
zniszczone niż drogi w innych gminach 
na terenie powiatu pajęczańskiego i są 
to drogi, na co dzień, użytkowane przez 
ciężki sprzęt jeżdżący w kierunku kopal-
ni od cementowni. 

Mówiliśmy o inwestycjach w infra-
strukturę, zdrowie, a co jeśli cho-
dzi o inwestycje w szkolnictwo, 
oświatę? Wiem, że dużo pieniędzy 
zostało wpompowane w oświatę 
w ostatnim roku
Oświata, od początku, jak zacząłem 
pracę w gminie Sulmierzyce, jest do-
brze dofinansowana. Staramy się re-
montować budynki, każda z naszych 
szkół była modernizowana. Dyrektorzy 
zarządzają tymi jednostkami dobrze, 
w związku z tym wszyscy razem sta-
ramy się, aby w tych szkołach działo 
się jak najlepiej. Jeśli chodzi o same in-
westycje, to wiadomo, że jest wiele do 
zrobienia i dużo jeszcze jest przed nami. 
Natomiast wizerunek jak i jakość pracy 
tych szkół znacznie się poprawiła, rów-
nież poprzez termomodernizację.

Szkoły w Bogumiłowicach, Dwor-
szowicach i Sulmierzycach prze-
szły już termomodernizację. Jakie 
inne remonty czekają te placówki 
w najbliższym czasie?
W najbliższym roku nie przewidujemy 
przebudowy samej szkoły, mamy nato-
miast plan, co do wybudowania przed-
szkola obok szkoły. Jesteśmy w trakcie 
uzgadniania i pozyskania gruntów od 
parafii w Sulmierzycach. Z chwilą, gdy 
to się stanie, będziemy mogli poważnie 
myśleć jak zdobyć pieniądze na budo-
wę tego przedszkola. Dobrze byłoby nie 
stawiać tego budynku tylko za pieniądze 
z budżetu gminy Sulmierzyce.

Ile dzieci znalazłoby miejsce w no-
wym przedszkolu?
Chciałbym, żeby było to przedszkole 
perspektywiczne, pięcio, może sześ-
cio-oddziałowe, czyli myślę dla 120-
130 dzieci. Dzisiaj nasze przedszkole 
w Sulmierzycach może pomieścić 72 
dzieci, natomiast zdarza się każdego 
roku, że dzieci chętnych jest więcej 
niż pozwalają na to możliwości tego 
przedszkola. Uważam, że nie ma inne-
go wyjścia, jak wybudowanie przed-
szkola z prawdziwego zdarzenia, bo 

to przedszkole nie jest przedszkolem 
docelowym, to były dwa budynki, 
które zostały zaadoptowane i bardzo 
dobrze, że tak się stało. Natomiast są 
to pomieszczenia małe, które nie dają 
szansy, aby prowadzić tam wygodnie 
zajęcia z dziećmi.

To może być takie bardzo ważne za-
danie inwestycyjne gminy w przy-
szłym roku.
Mam nadzieję, że do tego dojdzie.

Wyobrażam sobie, że w ciągu roku 
taki budynek nie powstanie?
Może na działce parafialnej zdarzy 
się cud.

W oświacie dobrze funkcjonuje 
drużyna harcerska, która zosta-
ła powołana do życie stosunkowo 
niedawno. W tym roku harcerze są 
jeszcze bardziej aktywni.
Takich oddolnych inicjatyw w na-
szej gminie jest wiele. Jedną z nich 
jest harcerstwo. Na utworzeniu dru-
żyny harcerskiej bardzo zależało 
głównie dwóm radnym; Grażynie 
Smolarek - Chwastowskiej, wice-
przewodniczącej rady i Tadeuszowi 
Kruszczyńskiemu, przewodniczą-
cemu rady. Ja się cieszę, że w koń-
cu udało się stworzyć tę drużynę 
harcerską. Cieszę się, że są ludzie, 
którzy zajmują się tymi dziećmi. Te 
dzieci mają zorganizowany czas, 
a poza tym uczą się wielu cieka-
wych rzeczy. Mają okazje razem 
wyjechać, przebywać ze sobą, to 
w przyszłości pomoże im odnaleźć 
się w różnych sytuacjach.

Jeśli rozmawiamy już o organiza-
cji czasu wolnego to chcę zapytać 
też o klub motoryzacyjny, który 
powstał w Sulmierzycach. Ta gru-
pa osób, która interesuje się me-
chaniką i motocyklami również 
prężnie działa.
Chciałem stworzyć tym młodym lu-
dziom takie zaplecze, które pozwoli 
im na rozwijanie swojej pasji. 
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Mam rozumieć, że chodzi o budo-
wę warsztatu z prawdziwego zda-
rzenia?
Tak, dokładnie. Chcemy zbudować 
warsztat, w którym będzie wszystko 
na miejscu i będzie ciepło.

Petentów i gości Urzędu Gminy 
w Sulmierzycach wita pomarań-
czowo-czarny motocykl, zdaje się, 
że złożony przez ten klub właśnie?
Rzeczywiście tak jest, ten moto-
cykl zaskakuje wszystkich. Wielu 
przybiega do sekretariatu  i pyta 
czy można go kupić, ile kosztuje. 
Ten motocykl, to efekt pracy kilku-
nastu młodych ludzi z gimnazjum 

w Sulmierzycach, którzy pod czuj-
nym okiem Krzysztofa Osińskiego 
postanowili rozkręcić, wyczyścić, 
odnowić, pomalować ten motocykl 
i złożyć na nowo.

Mam rozumieć, że ta maszyna jeździ?
Tak ten motocykl pracuje, jeździ cał-
kiem nieźle. Myślę nawet, że tak nie 
wyglądał i tak nie jeździł z chwilą 
gdy wyjeżdżał z fabryki.

Jaką maszynę składają w następ-
nej kolejności?
Gmina zakupiła polski  motocykl  
SHL. Właśnie trwają prace reno-
wacyjne.

To chyba jedyny tego typu klub 
w powiecie pajęczańskim, a może 
nawet jedyny w województwie?
Nie wiem, być może. Uważam, że jest 
przydatny, bo to organizuje grupę, mo-
tywuje do pewnego zachowania, uczy 
wiele i mam takie informacje, że wielu 
klubowiczów próbuje w swoich gara-
żach remontować stare motocykle.

Czyli, może się okazać, że jest to 
dla nich nie tylko spędzanie wolne-
go czasu, ale i nauka przydatnego 
zawodu?
Tak, o to właśnie chodziło. Ale chcę 
zaznaczyć, że nie tylko dla mechani-

ków mamy coś ciekawego. Działają 
też różne inne kluby.

No właśnie, bardzo rozbudowany 
jest wachlarz zajęć sportowych?
Mamy zajęcia siatkówki dla dzieci 
ze szkoły podstawowej. Zajęcia siat-
kówki dla gimnazjum prowadzone 
są przez trenera ze Skry Bełchatów. 
Dzieci wyjeżdżają na basen, w lutym 
zorganizowaliśmy wyjazd na narty 
dla zainteresowanych dzieci. Bardzo 
dobrze funkcjonuje orkiestra dęta, 
więc dzieci uzdolnione muzycznie 
też się mogą sprawdzać. Jest kółko 
fotograficzne w bibliotece i wiele 
innych. Nie tylko w Sulmierzycach 

ale w całej gminie dzieje się dużo. 
Przy okazji wybudowania i oddania 
do użytku  świetlic powstały stowa-
rzyszenia. I to mnie bardzo cieszy, że 
ludzie się integrują, że próbują coś 
razem robić. To z kolei powoduje, że 
miejscowość zaczyna żyć.

Przypomnijmy, że w tym roku oddali 
państwo świetlicę w Woli Wydrzyna 
i Bogumiłowicach, a  w poprzednich 
latach w Chorzenicach i Piekarach. 
Czy w najbliższym czasie powsta-
ną jeszcze jakieś świetlice na terenie 
gminy?
Mamy plan, żeby wyremontować 
świetlicę w Ostrołęce. Ten budynek jest 
własnością gminy i  wymaga remontu, 
aby nikomu nic się nie stało. Tam też 
chętnie przychodzą dzieci, spędzając 
tam wolny czas.

Oprócz świetlic, których działalność 
dobrze znamy, to chciałem jeszcze za-
pytać o wędkarstwo. Gmina organi-
zuje z roku na rok coraz więcej zawo-
dów wędkarskich. W tym były nawet 
nocne zawody spławikowe. Co powo-
duje tak duże zaangażowanie akurat 
w ten rodzaj sportu czy hobby?
Jest taka potrzeba, jest dużo osób zainte-
resowanych, więcej nawet niż pozwala-
ją na to możliwości wypożeczonego, na 
te potrzeby, od koła łowieckiego ‚‚Sza-

rak’’, zbiornika wodnego, na którym są 
rozgrywane zawody. W tym roku węd-
karskie zawody rozgrywały się aż pięć 
razy. Zorganizowaliśmy również zawo-
dy na zbiorniku w Strzelcach Wielkich, 
pomiędzy mieszkańcami tych dwóch 
gmin. Dzięki takim wydarzeniom 
mieszkańcy mają możliwość spędza-
nia wolnego czasu nad wodą i relaksu. 
W tym momencie użyczyliśmy grunt 
w miejscowości Eligiów, a w przyszło-
ści zalejemy go wodą, aby gmina miała 
własny zbiornik dla mieszkańców gmi-
ny Sulmierzyce. 

Raz w roku gmina organizuje wiel-
ką imprezę, wszyscy świetnie się 

bawią. Czy w 2016 
roku też można się 
spodziewać Cepe-
liady?
Tak impreza się od-
będzie. Mamy cieka-
wą ofertę dla wszyst-
kich mieszkańców. 
W nadchodzącym 
roku muzycznymi 
gwiazdami imprezy 
będą zespoły: Le-

mon i Mesajah. Chciałbym dodać, że 
oprócz prężnie działających klubów 
piłkarskiego czy wędkarskiego, mie-
liśmy w tym roku rozegrane również 
zawody strzeleckie.

To jest nowość w kalendarzu gmin-
nych imprez. Z klubem strzeleckim  
z Radomska zdaje się gmina nawią-
zała stałą współpracę?
Dzięki uprzejmości człowieka związa-
nego z gminą, zawarliśmy współpracę 
z  klubem strzeleckim „10” z Radom-
ska. Współpraca polega na tym, że 
organizują dla nas zawody strzeleckie 
pneumatyczne, natomiast w przyszłości 
mam nadzieję, że uda się tutaj ich za-
gospodarować, aby można było rozgry-
wać, jeszcze nie wiemy gdzie, zawody 
strzeleckie z amunicji ostrej.

Powiat pajęczański doczekał się 
w tym roku pierwszego parlamenta-
rzysty. Została nim Beata Mateusiak 
– Pielucha, z ugrupowania, z którym 
pan sympatyzuje. Co to znaczy dla 
gminy Sulmierzyce? Czy to jest do-
bra wiadomość?
Ja myślę, że to znakomita wiadomość 
i to niezależnie, czy ktoś sympatyzuje 
z PiS-em czy nie. Poseł Mateusiak-
-Pielucha została wybrana głosami wie-
lu mieszkańców gminy i powiatu. Jest 
posłem również dla tych, którzy na nią 

nie głosowali i mam nadzieję, że oni 
również skorzystają, jako mieszkańcy 
gminy, czy powiatu na tym, że mamy 
człowieka stąd w parlamencie. Myślę, 
że to nie może wpłynąć inaczej, jak 
tylko pozytywnie na rozwój naszego 
regionu. Jestem przekonany, że poseł 
Beata Mateusiak-Pielucha nie zapomni 
o powiecie, stąd jest, tutaj mieszka. 

Takie nawet miała hasło: „Jestem 
stąd”. Ale zapytam o jeszcze jedną 
postać w polityce. Wczoraj (ponie-
działek, 14 grudnia) oficjalnie dowie-
dzieliśmy się, ze nowym wicewojewo-
dą jest Karol Młynarczyk. To chyba 
również dobra wiadomość dla gminy 
Sulmierzyce, bo jednak jest to rad-
ny powiatu pajęczańskiego, zresztą 
mieszkaniec sąsiedniej gminy Strzel-
ce Wielkie?
Uważam, że jest to wielkie wyróżnienie 
dla powiatu pajęczańskiego, że ktoś od 
nas zajmie tak wysokie stanowisko i nie 
wyobrażam sobie, tak jak w przypadku 
pani poseł, aby nie przyniosło to pozy-
tywnych rezultatów. 

Na koniec zapytam jak dogaduje się 
pan z nową radą gminy? Minął rok, 
więc jest to wystarczający okres, żeby 
ocenić czy potrafią państwo współ-
pracować. Przez poprzednie cztery 
rzez cztery lata mógł się pan przy-
zwyczaić do pewnych postaci, ale po 
ostatnich wyborach rada w dużej 
mierze zmieniła skład osobowy.
Tak, ale i ta rada, jak i poprzednia jest 
złożona z ludzi, którzy mają wizję swo-
jego miejsca, tego skąd są i wszyscy 
starają się zrobić dla tego miejsca jak 
najwięcej. Radni mają świadomość, że 
nie są pępkiem świata i są też inne sołe-
ctwa, inne miejscowości, w które trzeba 
inwestować. Myślę, że ta współpraca 
układa się bardzo dobrze, uważam, że 
radni nie dość, że są dobrze przygoto-
wani, to jeszcze wiedzą czego chcą. 
Mnie dzięki temu też jest łatwiej, bo 
trudniej byłby, gdybym to ja musiał rad-
nemu tłumaczyć, co jest dla niego do-
bre. Dzisiaj jest taka sytuacja, że to oni 
wiedzą i to mi bardzo pomaga.

Czyli funkcjonuje się lepiej niż w po-
przedniej kadencji?
Myślę, że podobnie, natomiast tu jesz-
cze w grę wchodzi, jak radni widzą 
współpracę ze mną. Ja nie mam powo-
du do narzekań i mam nadzieję, że i oni 
mają podobne odczucia.

Radni mają świadomość, że nie są pępkiem 
świata i są też inne sołectwa, inne miejscowości, 
w które trzeba inwestować
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Gminny  program  profi laktyki  
próchnicy  dla dzieci

W maju  br. Rada  Gmi-
ny  w Sulmierzycach podjęła  
uchwałę w sprawie  przyjęcia  
programu zdrowotnego  gmi-
ny na lata  2015 – 2019 pn. 
‚‚Gminny  program  profi lak-
tyki  próchnicy  dla dzieci”.

Przedmiotem progra-
mu jest przeprowadzenie 
u dzieci  w wieku od 5 do 
13 lat, mieszkających na 
terenie gminy Sulmierzy-
ce, profi laktycznych badań 
stomatologicznych, instruk-
tażu higieny jamy ustnej, 
profi laktyki fl uorkowej oraz 
lakowania  zębów  stałych.

Zakres programu  obej-
muje:
• Spotkania edukacyj-

ne, przeprowadzone  

w szkołach i przedszko-
lach, dla dzieci, obejmu-
jące informacje doty-
czące wpływu choroby 
próchnicowej na ogólny 
stan zdrowia oraz moż-
liwe powikłania z nią 
związane. 

• Badanie stomatologicz-
ne, obejmujące diag-
nostykę próchnicy oraz 
wczesne wykrycie wad 
zgryzu.

• Przekazanie informacji 
dla rodziców bądź opie-
kunów o stanie uzębie-
nia z zaleceniem dalsze-
go postępowania.

• Instruktaż higieny jamy 
ustnej.

• Pokrywanie lakierem 

fl uorowym wszystkich 
zębów stałych.

• Lakowanie wszystkich 
zębów stałych.
Działania  w tym  za-

kresie  zostaną  w całości  
zrealizowane  ze środków 
pochodzących z  budżetu 
gminy. Łącznie  na realizacje 
programu  w latach  2015 – 
2019  zaplanowano  kwotę 
w wysokości 400 tys. zł. 

Realizatorem programu  
jest gabinet  stomatologicz-
ny  mieszczący się  w Samo-
dzielnym Publicznym Gmin-
nym Ośrodku Zdrowia 
w Sulmierzycach. 

Program usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Sulmierzyce

W Polsce stosowano az-
best już od wielu lat w róż-
nych dziedzinach gospodarki 
i większość tych wyrobów 
jest użytkowane do dziś. 
Azbest ze względu na swoje 
właściwości m.in. niepal-
ność, odporność na działanie 
chemikaliów, kwasów i zasad  
jawił się jako idealny materiał 
budowlany stosowany nie-
malże masowo w latach 1950 
– 1980. Jednak ten doskonały 
materiał stał się przyczyną 
wielu chorób. Azbest staje się 
niebezpieczny gdy znajduje 
się w atmosferze w posta-
ci bardzo cienkich włókien, 
niewidocznych gołym okiem. 
Wdychanie owych włókien 
może doprowadzić do takich 
chorób jak: pylica azbestowa, 
nowotwory złośliwe, zgru-
bienia i stwardnienia opłuc-
nej, przewlekłe zapalenie 
oskrzeli oraz zmiany skórne.

Ze względu na ogól-
nokrajową wagę problemu 
w wyniku przyjęcia przez 

Sejm rezolucji z dnia 19 
czerwca 1997 roku w spra-
wie programu wycofania 
azbestu z gospodarki, rea-
lizacji ustawy z 19 czerwca 
1997 roku o zakazie stoso-
wania wyrobów zawierają-
cych azbest oraz odpowied-
nich aktów wykonawczych 
powstał „Program usuwania 
azbestu i wyrobów zawiera-
jących azbest stosowanych 
na terytorium Polski”.

30 października 2014r. 
Rada Gminy w Sulmie-
rzycach przyjęła „Program 
usuwania i unieszkodliwia-
nia wyrobów zawierają-
cych azbest na terenie Gmi-
ny Sulmierzyce”, którego 
głównymi celami jest:
• oczyszczenie terenu 

Gminy Sulmierzyce 
z azbestu,

• wyeliminowanie nega-
tywnych zjawisk zdro-
wotnych u mieszkańców

• likwidacja negatywne-
go oddziaływania azbe-

stu na środowisko i do-
trzymanie standardów 
jakości środowiska,

• promowanie proeko-
logicznych zachowań 
mieszkańców gminy, 
które będzie miało 
wpływ na zdrowie przy-
szłych pokoleń.
Program usuwania 

i unieszkodliwiania wyro-
bów zawierających azbest 
skierowany jest do wszyst-
kich właścicieli nierucho-
mości z terenu gminy Sul-
mierzyce.

Na podstawie informa-
cji o wyrobach zawierają-
cych azbest i miejscu ich 
wykorzystywania, przeka-
zanych przez mieszkańców 
oraz danych uzyskanych 
przez ankietera podczas in-
wentaryzacji ustalono, że 
na terenie gminy znajduję 
się 287.555,46 m² (3161,61 
Mg) wyrobów zawierają-
cych azbest. Zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami 

prawa całość tych wyro-
bów powinna być usunięta 
i unieszkodliwiona do roku 
2032.

Łączny koszt usunięcia 
płyt azbestowo-cemento-
wych z terenu gminy Sul-
mierzyce szacuje się na 
ok. 5 060 000 zł. Finanso-
wanie zadania z zakresu 
zabezpieczenia, odbioru 
i unieszkodliwiania wyro-
bów zawierających azbest 
będzie przy pomocy dotacji 
Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Łodzi, 
o którą gmina zamierza za-
biegać w 2016 roku.  Kosz-
ty wymiany pokryć dacho-
wych zrealizowane  zostaną 
ze środków własnych właś-
cicieli nieruchomości.

Na chwilę obecną z ok. 
1840 zinwentaryzowanych 
obiektów będących zarów-
no gospodarstwami indy-
widualnymi jak i przedsię-
biorstwami oraz budynkami 

będącymi własnością gmi-
ny Sulmierzyce wpłynęło 
70 wniosków co stanowi 
jedynie 3,7 proc. wszyst-
kich zinwentaryzowanych 
obiektów. Nabór wniosków 
na odbiór wyrobów azbe-
stowych od mieszkańców 
w ramach I etapu,  trwa do 
końca 2015 roku. W pierw-
szej kolejności winni się 
zgłaszać mieszkańcy, któ-
rzy dokonali wymiany po-
kryć dachowych i posiadają 
na swojej posesji zmagazy-
nowane płyty azbestowe.

Szczegółowy wykaz 
dokumentów niezbędnych 
do złożenia wniosku znaj-
duje się na stronie inter-
netowej Urzędu Gminy 
Sulmierzyce www.sulmie-
rzyce.eu oraz bezpośrednio 
w Urzędzie Gminy w poko-
ju nr 16, w godzinach pracy 
urzędu.

Anna Szydłowska, sekretarz gminy Sulmierzyce
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Zagospodarowanie przestrzenne w gminie Sulmierzyce

Miejscowy plan zago-
spodarowania przestrzennego 
jest aktem prawa miejscowe-
go, do ustanowienia którego 
uprawnia Radę Gminy w Sul-
mierzycach ustawa z dnia 
8 marca 1990r. o samorzą-
dzie gminnym oraz ustawa 
z 27 marca 2003 r. o planowa-
niu i zagospodarowaniu prze-
strzennym. Na terenie całej 
gminy obowiązuje miejsco-
wy plan zagospodarowania 
przestrzennego, wobec po-
wyższego nie wydaje się de-
cyzji o warunkach zabudowy 
i zagospodarowania terenu. 

W 2015 roku plan miej-
scowy został zmieniony 
Uchwałą Nr VII/32/2015 
Rady Gminy w Sulmie-
rzycach z 30 marca 2015r. 
w sprawie uchwalenia miej-
scowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla ob-
szarów położonych w gminie 
Sulmierzyce (opublikowany 
w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego 
w dniu 19 maja 2015 r. pod 
poz. 2125). 

Istotnym argumentem 
do uchwalenia zmiany planu 
były niewątpliwie, postulaty 
i wnioski mieszkańców oraz 
właścicieli nieruchomości, 
których ograniczały zapisy 
wynikające z przeznaczenia 

terenu. Głównym powodem 
zmiany planu było uwzględ-
nienie istniejącej zabudowy,                                   
co uniemożliwiało mieszkań-
com naszej małej społeczno-
ści rozbudowę, nie wspomi-
nając już o nowej zabudowie. 

Również zmieniony został 
plan Uchwałą nr IV/20/2015 
Rady Gminy w Sulmierzy-
cach z 14 stycznia 2015r. 
w sprawie uchwalenia miej-
scowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla 

obszarów położonych w ob-
rębach geodezyjnych Bieliki, 
Bogumiłowice, Chorzenice, 
Dąbrówka, Dworszowice Pa-
koszowe, Eligiów, Kodrań-
-Anielów, Ostrołęka, Piekary, 
Sulmierzyce i Wola Wydrzy-
na (opublikowany w Dzien-
niku Urzędowym Wojewódz-
twa Łódzkiego w dniu 24 
lutego 2015 r. pod poz. 609). 
Plan ten dotyczył głównie za-
budowy produkcyjnej, a tak-
że złóż. 

Celem nadrzędnym 
zmiany planu, czy samego 
planu jest stworzenie warun-
ków do  realizacji planowanej 
polityki przestrzennej gminy 
zmierzającej do powstania  
zorganizowanych, w pełni 
wyposażonych w infrastruk-
turę techniczną terenów, przy 
jednoczesnym zachowaniu 
elementów przyrodniczych 
oraz ochronie wartości kul-
turowych i krajobrazowych 
obszaru.
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Wyjazd 
na Święto
Kwiatów,
Owoców
i Warzyw

Urząd Gminy w Sul-
mierzycach dnia 19 wrześ-
nia 2015 roku zorganizował 
wyjazd na święto Kwiatów, 
Owoców i Warzyw w Skier-
niewicach. Mieszkańcy na-
szej gminy mogli podziwiać 
prezentowane rośliny, ele-
menty dekoracyjne oraz 
sprzęt ogrodniczy. 

Można było zakupić ro-
śliny owocowe i ozdobne, 
literaturę fachową, a tak-
że produkty żywnościowe 
wytwórców z regionu. Naj-
większym zainteresowaniem 
cieszyła się jednak barwna 
parada przechodząca ulicami 
miasta. 

W zorganizowanym wy-
jeździe wzięło udział około 
200 osób zapełniając cztery 
autokary.

Opłaty i podatki lokalne w gminie Sulmierzyce na 2016 r.
Na sesji Rady Gminy 

w Sulmierzycach w dniu 
30 listopada 2015 r. pod-
jęto uchwały w sprawie 
określenia wysokości sta-
wek podatku od środków 
transportowych na rok 2016 
oraz w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku 
od nieruchomości na rok 
2016. Maksymalne stawki  
podatków i opłat lokalnych 
ogłaszane co roku przez 
Ministra Finansów są niż-
sze o 1,2  proc. od stawek 
maksymalnych ogłoszonych 
na rok 2015, stąd też staw-
ki podatku w naszej gminie 
zostały obniżone o 1,2  proc. 

w stosunku do stawek obo-
wiązujących w roku 2015. 

Rada Gminy podjęła 
również uchwałę w sprawie 
zatwierdzenia taryf za zbio-
rowe zaopatrzenie w wodę 
oraz za zbiorowe odprowa-
dzanie ścieków na terenie 
naszej gminy. 

Opłata za pobór wody 
od 1 stycznia 2016 r. wzroś-
nie o 0,20 zł, natomiast za 
odprowadzanie ścieków 
o 0,30 zł, tak więc dla go-
spodarstw domowych cena 
za 1 m3  wody wynosić bę-
dzie 2,07 zł netto, a cena za 
1 m3  odprowadzonych ście-
ków 2,40 zł netto. 

Jednak, aby dochody 
zrównoważyły wydatki 
związane z zaopatrzeniem 
mieszkańców w wodę oraz 
odbiorem ścieków, cena net-
to za  1 m3  wody powinna 
wynosić 2,61 zł, natomiast  
za 1 m3 odprowadzonych 
ścieków powinniśmy zapła-
cić 3,97 zł netto. 

Reasumując, gmina do 
1 m3 zużytej przez miesz-
kańców wody dołoży 0,54 
zł, a do 1 m3 odprowadzo-
nych ścieków 1,57 zł.

Ustalono również wyż-
sze stawki opłat za odbiór 
i zagospodarowania odpa-
dów, dla których stosuje się 

przepisy Ustawy z 29  sierp-
nia 1997r. – ordynacja po-
datkowa. Stawka za opłaty 
dla mieszkańców, którzy 
zadeklarowali selektywną 
zbiórkę odpadów wyno-
si 6,50 zł od osoby, a dla 
mieszkańców, którzy za-
deklarowali nieselektywną 
zbiórkę odpadów 13 zł od 
osoby.

Plan wydatków za 2015 r. 
związany z obsługą oraz 
umową podpisaną z firmą 
obsługującą teren gminy 
Sulmierzyce wyniósł 485 
982,00 złotych.

Ze złożonych deklaracji 
przez mieszkańców gminy, 

przy obowiązujących staw-
kach dochód z opłaty za 
odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych za 
2015 r. wynosi 253,5 tys. 
złotych. 

Z powyższego wynika, 
iż gmina do zadań wynika-
jących z powyższej usta-
wy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2013 r. poz. 1399, poz. 
1593, z 2015 r. poz. 87, poz. 
122, poz. 1688) dopłaca 232 
482,00 zł tj. 47,84 proc. wy-
datków ogółem.

Zaplecze sportowe
w Dworszowicach Pakoszowych

Gmina Sulmierzyce roz-
poczęła realizację budowy 
zaplecza sportowego wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą 
przy boisku w miejscowości 
Dworszowice Pakoszowe. 
W budynku znajdować się 

będą m. in.: szatnie, łazienki 
oraz wc dla zawodników, sę-
dziów oraz przybyłych gości.      

Zadanie to ma na celu 
wzrost atrakcyjności miej-
scowości oraz zaspokojenie 
potrzeb kulturalno-sporto-

wych lokalnej społeczności, 
a przez to silniejsze poczucie 
tożsamości z własną miej-
scowością, a także promocję 
regionu poprzez organizowa-
nie wydarzeń kulturalnych 
i sportowych o znaczeniu lo-

kalnym i regionalnym, moż-
liwe dzięki funkcjonowaniu 
stadionu wraz z zapleczem.   

Inwestycja finansowana 
została w całości sfinansowana 
ze środków budżetu gminy. 
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Zakup
fabrycznie 
nowego
ciągnika wraz
z przyczepą

W trybie procedury prze-
targowej gmina Sulmierzyce 
zakupiła fabrycznie nowy 
ciągnik wraz z przyczepą. 
Sprzęty te pozwolą pracow-
nikom Urzędu Gminy w Sul-
mierzycach na sprawniejsze 
prowadzenie prac porząd-
kowych i konserwacyjnych 
na terenie całej gminy. 
Warto również nadmienić, 
iż przedmiotowy ciągnik 
został dostosowany do płu-
ga odśnieżnego, w związku 
z czym znajdzie też swoje 
zastosowanie przy zimowym 
utrzymaniu dróg. Całość in-
westycji opiewa na kwotę 
214.635,00 zł.

Szacowanie strat wyrządzonych przez suszę
W związku z wystąpie-

niem niekorzystnego zjawi-
ska atmosferycznego jakim 
jest susza na terenie całego 
kraju Urząd Gminy w Sul-
mierzycach dnia 26 sierpnia 
2015r. rozpoczął procedurę 
przyjmowania wniosków 
o oszacowanie szkód w upra-
wach rolnych na terenie gmi-
ny Sulmierzyce. Powołana 
została gminna komisja ds. 
szacowania szkód w gospo-
darstwach rolnych w skład, 
której zgodnie z zarządze-
niem Wojewody Łódzkiego 
Nr 99/2015 z dnia 22 kwiet-
nia 2015 r. wchodził pracow-
nik Izby Rolniczej, Łódz-
kiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego Bratoszewice 
oraz pracownicy tut. urzędu.

Zgodnie z monitorin-
giem prowadzonym przez 
Instytut Uprawy Nawożenia 

i Gleboznawstwa w Puła-
wach, który opracował war-
tości klimatycznego bilansu 
wodnego m.in. dla gminy 
Sulmierzyce oraz w oparciu 
o kategorie gleb określił ak-
tualny stan zagrożenia suszą 
rolniczą, komisja szacowała 
straty w następujących upra-
wach: ziemniaki, chmiel, 
krzewy owocowe, rośliny 
strączkowe, łąki, pastwiska, 
tytoń, warzywa gruntowe, 
buraki cukrowe, kukurydza 
na kiszonkę.

W okresie od 26 sierp-
nia 2015 r. do 11 września 
2015 r. komisja przyjmowała 
wnioski od rolników w spra-
wie szacowania szkód, prze-
prowadziła wizje lokalne 
i dokonała szacunku szkód. 
Do 11 września 2015 r. do 
urzędu wpłynęło 79 wnio-
sków, z czego 22 stanowiły 

gospodarstwa, dla których 
komisja sporządziła jedynie 
protokół częściowy. Pro-
tokół ostateczny dla tych 
gospodarstw przygotowała 
komisja gminna właściwa 
do usytuowania siedziby 
gospodarstwa, na podstawie 
otrzymanych protokołów 
częściowych. Na podstawie 
złożonych wniosków komi-
sja ustaliła, że powierzchnia 
upraw dotknięta zjawiskiem 
w gospodarstwach (bez pro-
tokołów częściowych) sta-
nowi 252,34 ha. Protokoły 
przekazane zostały do Łódz-
kiego Urzędu Wojewódz-
kiego, gdzie zostaną zwe-
ryfikowane pod względem 
merytorycznym, formalnym 
i rachunkowym.  

Ze względu na skalę 
zjawiska rolnicy poszko-
dowani w trakcie suszy 

mogli skorzystać również 
z wsparcia finansowego 
udzielonego przez ARiMR. 
Jedną z formą takiej pomo-
cy są tzw. kredyty klęsko-
we, w spłacie których po-
maga Agencja, pokrywając 
za rolników znaczną część 
należnego bankom opro-
centowania. Dodatkowo 
30 listopada Agencja Re-
strukturyzacji i Moderni-
zacji Rolnictwa zakończyła 
wypłaty zaliczek na poczet 
płatności bezpośrednich za 
2015 r., co miało na celu 
złagodzenia niekorzyst-
nych skutków suszy i było 
możliwe dzięki działaniom 
Ministerstwa Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi.
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Szanujmy 
zieleń

To już trzeci rok kiedy 
można było uzyskać dofinan-
sowanie do zakupu drzew 
i krzewów miododajnych 
z przeznaczeniem do nasadze-
nia na terenie gminy Sulmie-
rzyce. Z każdym kolejnym 
rokiem liczba wniosków roś-
nie. W bieżącym roku złożono 
32 wnioski i nasadzono 1148 
szt. drzew/krzewów miodo-
dajnych. Całkowity koszt za-
dania wyniósł 16.661,52 zł, 
w tym udzielono dofinanso-
wania na kwotę 13.124,80 zł. 

Przypominamy, że kwota 
dofinansowania mogła sta-
nowić maksymalnie 80 proc. 
łącznej wartości kosztów, ale 
nie więcej niż 500 zł. W roku 
2013 udzielono dofinanso-
wania na kwotę 8.425, 89 zł, 
natomiast w 2014 roku kwo-
ta ta wynosiła 12.057,40 zł. 
W przyszłym roku rozpocznie 
się kolejny nabór wniosków, 
potrwa on aż do 30 września. 
O przyznaniu dofinansowania 
decyduje kolejność złożenia 
wniosku w siedzibie Urzędu 
Gminy w Sulmierzycach de-
cyduje o przyznaniu dofinan-
sowania. 

Zachęcamy do udziału 
w programie, gdyż dzięki 
drzewom i krzewom mio-
dodajnym można upiększyć 
swoją działkę, ale przede 
wszystkim należy pamiętać, 
że rośliny te stanowią pożytek 
dla pszczół, które są ważnym 
ogniwem łańcucha w rolni-
ctwie, ze względu na wpływ 
na plony uzyskane z roślin.

Budowa ścieżki rowerowej
oraz przebudowa drogi gminnej

Obecnie trwa realizacja 
zadania polegająca na budo-
wie ścieżki rowerowej z od-
wodnieniem na działce nr 150 
obręb Dąbrówka oraz remont 
drogi gminnej nr 101363E 
bezpośrednio sąsiadującej 
z gminą Kleszczów, która 

zgodnie z Uchwałą tamtej-
szej Rady Gminy partycy-
puje w kosztach związanych 
z wykonaniem robót drogo-
wych obejmujących wskaza-
ne zadanie. Firma „EMBIT” 
Sp. z o.o. z/s w Gruszewni, 
gm. Kamyk wyłoniona w po-

stępowaniu przetargowym 
zawarła umowę na całość 
przedmiotu zamówienia za 
kwotę 924.550,05 zł, z cze-
go Gmina Kleszczów kwotę 
500 tys. zł przekazała na bu-
dowę brakującego odcinka 
ścieżki rowerowej a kwotę 

882 tys. zł na remont drogi 
gminnej. Oba zadania prze-
de wszystkim wpłyną na 
poprawę bezpieczeństwa na 
drogach.
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Nowe, lepsze drogi na terenie gminy
Wzorem lat ubiegłych, 

gmina Sulmierzyce prowa-
dzi liczne działania inwe-
stycyjne, mające na celu 
poprawienie jakości dróg 
gminnych, a tym samym 
zwiększenie bezpieczeństwa               
w ruchu drogowym.

Jedną z inwestycji zre-
alizowanych w 2015 r. jest 
zadanie pn. „Rozbudowa 
drogi gminnej w miejsco-
wości Eligiów”. 

Inwestycja polegała 
na połączeniu drogi gmin-
nej z drogą powiatową nr 
1901E. Zakres działania 
obejmował utwardzenie już 
istniejącej drogi w granicach 
obowiązującego pasa drogo-
wego oraz wybudowanie no-
wego odcinka drogi wraz ze 
skrzyżowaniem z w/w drogą 
powiatową. Wykonawcą ro-
bót wyłonionym w drodze 
przetargu nieograniczone-
go było P.U.H. „DOMAX” 

Arkadiusz Mika z siedzibą 
w Boronowie, który wy-
konał zadanie za kwotę 
241.575,10 zł.

We wrześniu zakoń-
czone zostały również pra-
ce realizowane w ramach 
zadania pn. „Przebudo-
wa drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w miej-
scowości Chorzenice”. 
W przypadku tej inwestycji 
zakres wykonywanych prac 
był nieco bardziej rozległy, 
bowiem obejmował nie 
tylko działania związane 
z utwardzeniem i poszerze-
niem drogi,      ale również 
z odtworzeniem istnieją-
cych już zjazdów na działki 
przyległe do pasa drogowe-
go, jak również czynności 
związane z pogłębieniem 
oraz oczyszczeniem przy-
drożnych rowów. Warto 
podkreślić, iż wykonano 
również utwardzenie pobo-

czy, co docelowo przyczyni 
się do zapewnienia dłuższej 
żywotności drogi. Całość 
prac wykonana została 
przez firmę STRABAG Sp. 
z o.o. z/s w Pruszkowie, na 
odcinku o długości 2,42 km, 
na drodze gminnej łączącej 
Chorzenice z sąsiadującą 
gminą Lgota Wielka. 

Wykonanie inwestycji 
podyktowane zostało po-
trzebami mieszkańców oraz 
docelowo poprawieniem 

połączeń komunikacyjnych 
w tej części gminy. 

Warto zaznaczyć, iż 
realizacja powyższej inwe-
stycji odbyła się przy do-
finansowaniu ze środków 
finansowych pochodzących 
z Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Łódzkiego 
a całość zadania wyniosła 
972.458,89 zł.

Nowy, lepszy dojazd do 
boiska sportowego wyko-
nano poprzez rozbudowę 

drogi gminnej w Dwor-
szowicach Pakoszowych. 
Kontynuując prace z 2014r., 
kiedy to na przedmiotowej 
drodze wykonano podbu-
dowę z kruszywa łamanego 
teraz ułożono kolejne war-
stwy konstrukcyjne jezdni, 
wykonano pobocza i zjazd 
do Szkoły Podstawowej. 
W ramach zadania wykona-
no również nową nakładkę 
na pozostałej części dro-
gi. Wykonawcą robót było 
P.H.U. „LARIX” Sp. z o.o. 
z/s w Lublińcu, ul. Klonowa 
11, który wykonał przed-
miot zamówienia za kwotę 
81.989,65 zł. Dzięki inwe-
stycji poprawił się komfort 
jazdy, ale także bezpieczeń-
stwo pieszych. Nowa na-
wierzchnia winna cieszyć 
zarówno codziennych użyt-
kowników, jak i przybyłych 
gości. 

Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Dworszowice PakoszowePrzebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych Chorzenicach

Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Eligiów
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Budowa linii oświetlenia drogowego w obrębach: Kuźnica, Nowa Wieś, Piekary, Bieliki
Celem poprawy wa-

runków bezpieczeństwa 
i komfortu uczestników ru-
chu drogowego oraz okolicz-
nych mieszkańców Gmina 
Sulmierzyce wybudowała 

linię oświetlenia drogowego. 
Inwestycja została wykona-
na w okresie luty – kwiecień 
2015r. a jej całkowity koszt 
wyniósł 65.817,30 zł. Warto 
również wspomnieć, iż na te-

renie gminy częściowo zostały 
wymienione oprawy oświetle-
nia ulicznego z lamp sodowych 
na lampy typu LED. Ich świat-
ło jest barwy neutralnej białej, 
przez co jest bardziej przyjazne 

dla oka ludzkiego. Oprawy nie 
emitują promieniowania UV 
i podczerwonego. Zapewnia-
ją też większą widoczność na 
drodze i ulicach i to od razu po 
włączeniu (nie potrzebują roz-

ruchu). Światło LED lepiej od-
daje kolory i wyraźniej oświet-
la ludzi, co znacznie poprawia 
bezpieczeństwo uczestników 
ruchu drogowego.

Budowa sieci
wodociągowej
na Strażackiej

W 2015 r. gmina Sul-
mierzyce poczyniła działania 
mające na celu rozbudowę 
sieci wodociągowej na ul. 
Strażackiej, w wyniku których 
powstały 634m lokalnej sie-
ci. Przedmiotowa inwestycja 
została zrealizowana w ciągu 
drogi powiatowej nr 1901 E 
w kierunku miejscowości Sta-
nisławów i miała na celu za-
bezpieczenie potrzeb bytowo – 
gospodarczych i pożarowych, 
a w przyszłości możliwość 
doprowadzenia wody do za-
budowań zlokalizowanych na 
działkach wzdłuż przebiegu 
trasy wybudowanego wodo-
ciągu. Przedsięwzięcie to zo-
stało w całości zrealizowane 
przez gminę Sulmierzyce, któ-
ra była wykonawcą i przezna-
czyła własne środki na ten cel 
w kwocie 21.978,01 zł.

Budowa dwóch 
altan drewnianych 
przy budynku 
świetlicy wiejskiej 
w Chorzenicach

W miesiącu październiku 
2015r. ruszyła budowa dwóch 
altan przy budynku świetlicy 
wiejskiej w Chorzenicach wraz 
z wyposażeniem w stoły i ław-
ki. Mają one poprawić ogólny 
wizerunek budynku, wspoma-
gać odpoczynek na świeżym 
powietrzu oraz integrację miej-
scowej ludności. Zakończenie 
prac planowane jest na grudzień 
br. a umowa z wykonawcą 
opiewa na kwotę 40 tys. zł.

Kolejny etap ciągu pieszo-rowerowego 
- odcinek od ul. Słonecznej w Sulmierzycach 
do granicy z gminą Lgota Wielka

Zakończyły się prace 
związane z budową ciągu 
pieszo-rowerowego wraz 
z remontem przepustów 
i zjazdów w m. Kodrań. Po-
wstał kolejny ponad 900 m 
odcinek ciągu. Budowa od-

cinka IV od m. Kodrań do 
granicy z gminą Lgota Wiel-
ka kosztowała 454.829,20 zł. 
Wykonawcą robót wybra-
nym spośród pięciu firm 
uczestniczących w przetargu 
było Przedsiębiorstwo Han-

dlowo-Usługowe „LARIX” 
Sp. z o.o. z/s w Lublińcu. 

Przypomnijmy, budowa 
ciągu pieszo – rowerowego, 
który ma połączyć gminę 
Sulmierzyce z Gminą Lgo-
ta Wielka, rozpoczęła się 

w 2014 roku. Wtedy wybu-
dowano ponad półtorakilo-
metrowy odcinek od m. Sul-
mierzyce do m. Kodrań.
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Ekologicznie w gminie Sulmierzyce
- kolektory słoneczne z systemem fotowoltaicznym

Mając powyższe na uwa-
dze w latach 2014 – 2015 
Gmina Sulmierzyce realizo-
wała w dwóch etapach zada-
nie pn. „Montaż kolektorów 
słonecznych na budynkach 
mieszkalnych oraz budynkach 
użyteczności publicznej na 
terenie gminy Sulmierzyce”. 
W ramach projektu zostało 
zamontowanych 962 instalacje 
na budynkach mieszkalnych 
i dwie instalacje na budynkach 
użyteczności publicznej. Na re-
alizację inwestycji pn. „Ogra-
niczenie niskiej emisji poprzez 
montaż instalacji solarnej na 
terenie gminy Sulmierzyce” 
gmina pozyskała dofinanso-
wanie w formie pożyczki uma-
rzalnej z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi 
w kwocie 12.640.000,00 zł. 
Całkowity koszt wykonania 
montażu to 14.739.423,61 zł. 
Firma Przedsiębiorstwo Bu-
dowlano-Usługowe ‚‚WIK-
TOR” sp.j., która w drodze 
postępowania przetargowego 
została wyłoniona na wyko-
nawcę, zgodnie z podpisaną 
umową pełni przez najbliższe 
pięć lat serwis wykonanych in-
stalacji. Raz do roku instalacje 
mają zapewniony bezpłatny 
przegląd gwarancyjny, nato-
miast w piątym roku użytko-
wania zostanie wymieniony 
również w ramach inwestycji 
roztwór glikolu, który krąży 
w układzie zamkniętym.

Wszelkie usterki, któ-
re mogą wyniknąć w trak-
cie użytkowania przez okres 
gwarancyjny należy zgłaszać 
drogą elektroniczną www.
wiktorspj.pl w zakładce zgło-
szenia serwisowe, telefonicz-
nie pod numerem 44 738 15 
95 – nagrywając się na auto-
matyczną sekretarkę (należy 
podać imię i nazwisko, adres 
instalacji, która uległa awarii, 

numer telefonu kontaktowego 
oraz krótki opis usterki) lub do 
Urzędu Gminy.

Pomimo skomplikowa-
nego wyglądu całej instalacji, 
zasada działania instalacji ko-
lektorów słonecznych jest bar-
dzo prosta. 

Grupa pompowa pompu-
je roztwór glikolu niskotem-
peraturowego do kolekto-
rów, gdzie energia słoneczna 
w postaci ciepła odbierana 
jest przez czynnik. Glikol 
wysokotemperaturowy tra-
fia następnie do wężow-
nicy zasobnika solarnego 
i nagrzewa znajdującą się 
w nim zimną wodę. Schło-
dzony w zasobniku czynnik 
roboczy ponownie trafia do 
kolektorów i cały proces się 
powtarza. Kiedy płyn solar-
ny nagrzewa się do wysokich 
temperatur, jednocześnie 
zwiększa się jego objętość. 
To z kolei powoduje wzrost 

ciśnienia w instalacji. Do 
utrzymania ciśnienia robocze-
go na bezpiecznym poziomie 
służy naczynie przeponowe, 
które przejmuje nadwyżkę 
ciśnienia i zapobiega awarii 
systemu.

Ponieważ ilości pozyska-
nej energii zależą od aktualne-
go nasłonecznienia, zasobnik 
może, lecz nie musi być wy-
posażony w grzałkę elektrycz-
ną, która będzie dogrzewać 
wodę. Dodatkowo instalacja 
solarna może współpracować 

z kotłem lub pompą ciepła, 
która również dogrzeje wodę 
w okresie, kiedy energia po-
zyskana z kolektorów będzie 
niewystarczająca. 

Instalacje kolektorów sło-
necznych pozwalają na znacz-
ną redukcję kosztów podgrze-
wania c.w.u. Działają one nie 
tylko w letnie, słoneczne dni, 
również z powodzeniem funk-
cjonują, gdy promienie słońca 
przebijają się przez chmury, 
jak i wówczas gdy temperatu-
ra powietrza jest bardzo niska. 

Jak widać z zamontowa-
nego monitoringu na 100 przy-
kładowych instalacjach oprócz 
oszczędności, jakie niesie ze 
sobą brak konieczności pod-
grzewania wody, a tym samym 
ograniczenie zanieczyszczeń 
wód i gleby w okresie letnim, 
nastąpiła również redukcja 
emisji CO2. Dwutlenek węgla 
jest odpowiedzialny za po-
wstawanie efektu cieplarnia-
nego. Nie jest on zanieczysz-
czeniem tak jak w przypadku 
tlenku węgla, tlenków siarki 
czy azotu. Jest produktem 
całkowitego spalania każdego 
paliwa. W razie spalania nie-
całkowitego w spalinach bę-
dzie obecny tlenek węgla CO. 
Ważną rolę w absorbowaniu 
dwutlenku węgla pełnią rośli-
ny. Dotychczasowa redukcja 
CO2 odpowiada rocznej „pra-
cy” 3 880 drzew, niezbędnych 
do uzyskania takiego samego 
efektu. Taka ilość drzew liś-
ciastych zajmuje przeciętnie 
0,776 ha lasu.

Gmina mając na uwa-
dze dobro mieszkańców i nie 
chcąc narażać ich na ponie-
sienie dodatkowych nakła-
dów finansowych na energię 
elektryczną za pracę urządzeń 
w układzie solarnym (grupa 
pompowa), wyposażyła każdą 
instalację w ogniwo fotowol-
taiczne, inwerter i akumulator, 
czyli system pozyskiwania 
i gromadzenia energii elek-
trycznej. 

Cały projekt cieszył się 
dużym zainteresowaniem 
wśród mieszkańców, co może 
świadczyć, że zrealizowanie 
jego było pomysłem trafionym 
prosto w potrzeby lokalnej 
społeczności.

Wysokie koszty ogrzewania ciepłej wody użytkowej skłaniają do poszukiwania alternatywnych źródeł energii
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Młodzi pasjonaci motoryzacji

Budowa kotłowni przy budynku
ośrodka zdrowia w Sulmierzycach

W listopadzie rozpoczę-
to realizację zadania inwe-
stycyjnego polegającego na 
rozbudowie budynku Gmin-
nego Ośrodka Zdrowia o po-
mieszczenie kotłowni wraz 
z budową zewnętrznej insta-
lacji gazowej i zbiornika na 
gaz płynny. Informacje o in-

westycji:  budynek kotłowni 
jednokondygnacyjny bez 
podpiwniczenia, wykonany 
w technologii tradycyjnej, 
montaż komina systemo-
wego, montaż podziemne-
go zbiornika na gaz płynny 
o pojemności 2700 litrów 
wraz z zewnętrzną i we-

wnętrzną instalacją gazową. 
Powyższa inwestycja ma na 
celu zmianę i poprawę sy-
stemu ogrzewania budynku 
gminnego na paliwo bardziej 
ekologiczne i przyjazne śro-
dowisku naturalnemu.

Z pasji i zamiłowania do 
starych motocykli zrodził się 
pomysł założenia koła moto-
ryzacyjnego. Młodzi chłopcy 
z sulmierzyckiego gimna-
zjum pod okiem doświadczo-
nego renowatora zabytko-
wych motocykli Krzysztofa 
Osińskiego. Swoją przygodę 
i jednocześnie dobrą zabawę 
z przywracaniem do życia 
zapomnianych jednośladów-
członkowie kółka zaczęli 
z kultowym polskim motocy-
klem WSK 125 z 1985 roku.

Pierwsze spotkania, pod 
koniec ubiegłego roku, były 
zajęciami czysto teoretyczny-
mi i obejmowały zagadnienia 
z historii motoryzacji, głów-
nych nurtów w konstruowaniu 
motocykli, podstawowych 
wiadomości z zakresu mecha-
niki oraz techniki bezpiecznej 
jazdy motocyklem. Prowadzą-
cy szczególną uwagę zwracał 
na zachowanie zasad BHP 
przy pracy warsztatowej. By 
urozmaicić chłopcom zajęcia 
został również zorganizowany 

wyjazd do Muzeum Techniki 
w Warszawie.

Kolejne spotkania to 
było to na co czekali młodzi 
mechanicy: motocykl został 
zdemontowany na części, 
przygotowany do chromowa-
nia, cynkowania i malowania. 
Silnik WSK-i został rozebrany 
na części i kompleksowo zre-
generowany.

Motocykl odzyskał wy-
gląd z lat świetności. Efekt 
pracy członków kółka mo-

toryzacyjnego można było 
podziwiać przy okazji I Zło-
tu Motocyklowego podczas 
czerwcowej Cepeliady. Obec-
nie motocykl jest wystawiony 
w Urzędzie Gminy i budzi 
duże zainteresowanie. Następ-
ną perełką motoryzacji, którą 
będą poddawać renowacji 
członkowie naszego kółka jest 
motocykl SHL.  

System informacji przestrzennej 
gminy Sulmierzyce

Informujemy, iż pod 
adresem www.sulmierzyce.
geoportalgminy.pl został uru-
chomiony System Informacji 
Przestrzennej gminy Sulmie-
rzyce.

Funkcjonalność Systemu 
pozwala mieszkańcom gminy 
Sulmierzyce oraz inwestorom 
na dostęp do niezbędnych in-
formacji z zakresu planowania 
przestrzennego (wszystkie 
miejscowe plany zagospo-
darowania przestrzennego, 
Studium Uwarunkowań i Kie-
runków Zagospodarowania 
Przestrzennego), ewidencji 
gruntów i budynków, bazy 
adresowej gminy Sulmierzy-
ce, Gminnej Ewidencji Zabyt-
ków, wyszukiwania przedsię-
biorców itp.

Każdy użytkownik z do-
stępem do sieci Internet może 
bez wychodzenia z domu 
wyszukiwać informacje doty-
czące działek, sprawdzić ich 
przeznaczenie w miejscowych 
planach zagospodarowania 
przestrzennego i Studium 
Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Prze-
strzennego, wygenerować 
wypis i wyrys w celach infor-
macyjnych jak i wiele innych 
wiadomości dotyczących 
gminy Sulmierzyce.

System Informacji Prze-
strzennej gminy Sulmierzyce 
został wykonany w ramach 
projektu „Budowa i wdro-
żenie Systemu Informacji 
Przestrzennej gminy Sulmie-
rzyce wraz z utworzeniem 
meta danych przestrzennych 
z tematu „zagospodarowanie 
przestrzenne”” w ramach Re-
gionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Łódz-
kiego na lata 2007-2013 Oś 
priorytetowa IV Społeczeń-
stwo Informacyjne – Działa-
nie IV.2 E-usługi publiczne.

Całkowita wartość pro-
jektu: 32.338,24 zł

Kwota dofinansowania 
z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego: 
25.148,90 zł

Nazwa beneficjenta: gmi-
na Sulmierzyce.

Dostawa urządzeń do inspekcji sieci wodociągowej
Częste ubytki związane 

z utratą wody, jakie odnoto-
wano w wyniku nielegalne-
go poboru wody prowadzą 
do podjęcia radykalnych 
działań w celu ograniczenia 
i zmniejszenia tego negatyw-
nego zjawiska. W związku 
z powyższym gmina Sul-

mierzyce zakupiła ze środ-
ków własnych urządzenia 

do inspekcji sieci wodo-
ciągowej, w skład których 
wchodzi kamera inspekcyj-
na i lokalizator przewodów 
wraz z akcesoriami pomoc-
niczymi. Poniesione środki 
na zakup w/w urządzeń wy-
niosły 40.513,11 zł.
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Nowy wóz strażacki dla OSP Sulmierzyce
Dzięki staraniom władz 

gminy w czerwcu został zaku-
piony nowy wóz ratowniczo 
gaśniczy. Jest to ciężki samo-
chód specjalny marki Volvo 
- jeden z czterech tak wypo-
sażonych samochodów po-
żarniczych w kraju. Zbiorniki 
mieszczą 8,2 tys. litrów wody, 
800 litrów piany, auto posiada 
wyciągarkę do 10 ton i jest 

wyposażone kompleksowo 
w najnowocześniejszy sprzęt 
gaśniczy oraz ratowniczy. 

Koszt takiego sprzętu 
to blisko 930 tys. zł. Gmi-
na pozyskała znaczną część 
środków z zewnątrz: 300 tys. 
z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Łodzi, 
150 tys. z Wojewódzkiego 

Związku Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych RP w Łodzi 
oraz 80 tys. z Komendy Wo-
jewódzkiej Państwowej Stra-
ży Pożarnej.

Nowy wóz niewątpliwie 
przyczyni się do poprawy 
bezpieczeństwa mieszkańców 
naszej gminy.
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Wielkie otwarcie 
świetlicy wiejskiej
w Bogumiłowicach

W sobotę, 26 września 
br. odbyła się uroczystość 
otwarcia świetlicy wiejskiej 
w Bogumiłowicach. Impre-
za rozpoczęła się o godzinie 
15 mszą świętą w kaplicy 
w Bogumiłowicach. Następ-
nie w asyście druhów z OSP 
Bogumiłowice i zaproszo-
nych jednostek OSP pochód 
udał się na plac przy świetli-
cy wiejskiej, gdzie nastąpiło 
wciągnięcie flagi na maszt. 

Ceremonię otwarcia 
rozpoczął wójt gminy Sul-
mierzyce Gabriel Orzeszek, 
który powitał wszystkich 
zgromadzonych gości oraz 
mieszkańców Bogumiłowic. 
Później głos zabrali prze-
wodniczący Rady Gminy 
w Sulmierzycach Tadeusz 
Kruszyński oraz Radna Rady 
Gminy w Sulmierzycach Re-
nata Brocka. Sekretarz OSP 
Bogumiłowice Radosław 

Kurzynoga złożył podzięko-
wania, po których nastąpiło 
przecięcie wstęgi i poświę-
cenie obiektu przez księdza 
Adriana Ferczaka. Następnie 
zaproszono gości do zwie-
dzania obiektu i rozpoczęła 
się zabawa taneczna przy 
muzyce zespołu Spectrum.

Festyn cieszył się du-
żym zainteresowaniem nie 
tylko wśród mieszkańców. 
Poza zawodami strzelecki-
mi, które wzbudziły spore 
emocje i przyciągnęły wielu 
uczestników, organizatorzy 
przygotowali również atrak-
cje dla dzieci - dmuchańce. 
Ponadto uczestnicy imprezy 
mogli skosztować potrawy 
przygotowane przez stowa-
rzyszenie Rozwojowa Wieś 
z Chorzenic i stowarzyszenie 
Nasze Piekary.
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Doposażenie oddziału przedszkolnego 
w Dworszowicach Pakoszowych

Doposażenie oddziału 
przedszkolnego w Szkole 
Podstawowej w Dworszowi-
cach Pakoszowych zostało 
przeprowadzone w związku 
z realizacją projektu „Do-
posażenie oddziału przed-
szkolnego w Dworszowi-
cach Pakoszowych szansą 

na rozwój” w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki. Gmina Sulmierzyce 
złożyła wniosek o dofinan-
sowanie w odpowiedzi na 
konkurs ogłoszony przez 
Urząd Marszałkowski w ra-
mach działania 9.1 Wyrów-
nywanie szans edukacyjnych 

i zapewnienie wysokiej ja-
kości usług edukacyjnych 
świadczonych w systemie 
oświaty, Poddziałanie 9.1.1 
Zmniejszanie nierówności 
w stopniu upowszechniania 
edukacji przedszkolnej.

Gmina pozyskała dla 
oddziału przedszkolnego 

w Dworszowicach Pakoszo-
wych 79.102,00 zł. Projekt 
zrealizowany został w 100 
proc. z pozyskanych środ-
ków unijnych.

W ramach projektu 
został rozbudowany plac 
zabaw, dostosowane dla 
potrzeb najmłodszych toa-

lety, wyposażona kuchnia 
i kompleksowo doposażony 
oddział przedszkolny w róż-
norodne pomoce dydaktycz-
ne, zabawki, sprzęt audio, 
komputerowy itp.



16
KULTURA

Otwarcie świetlicy wiejskiej w Woli Wydrzynej

W sobotę, 10 paździer-
nika 2015 roku odbyła się 
uroczystość otwarcia ko-
lejnej świetlicy wiejskiej, 
tym razem w Woli Wydrzy-
nej. Ceremonię otwarcia 
o godz. 15 rozpoczął wójt 
gminy Sulmierzyce Gabriel 
Orzeszek, który powitał 
wszystkich zgromadzonych 
gości oraz mieszkańców 
miejscowości. Później głos 
zabrali przewodniczący 
Rady Gminy w Sulmierzy-
cach Tadeusz Kruszyński 
oraz wiceprzewodnicząca 

Rady Gminy w Sulmierzy-
cach Żaneta Zimoń. 

Po zakończeniu przemó-
wień  nastąpiło przecięcie 
wstęgi i poświęcenie obiek-
tu przez księdza Marka 
Leszczyka. Na zakończenie 
części oficjalnej zaprezento-
wał się zespół Kwiaty Pol-
ne. Następnie zaproszono 
gości do zwiedzania obiektu 
i rozpoczęła się zabawa ta-
neczna przy muzyce zespołu 
DiMaggio.

Festyn cieszył się bardzo 
dużym zainteresowaniem. 

Podobnie jak w przypadku 
poprzedniej imprezy uczest-
nicy mogli skosztować po-
trawy przygotowane przez 
stowarzyszenie Rozwojowa 
Wieś z Chorzenic i stowa-
rzyszenie Nasze Piekary. 
Tradycyjnie zawody strze-
leckie przyciągnęły rzeszę 
uczestników. Organizato-
rzy przygotowali również 
atrakcje dla dzieci w postaci 
dmuchańca i suchego base-
nu z piłeczkami.
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7 listopada w Świetlicy Wiejskiej w Chorzenicach odbył się bal połączony z uroczystością wręczenia nagród za rok 2015 dla 
hodowców gołębi pocztowych zrzeszonych w sekcji Sulmierzyce. Wyróżnienia najlepszym wręczyli osobiście  - wójt gminy Sul-
mierzyce, Gabriel Orzeszek oraz przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Kruszyński.

Zajęcia taneczne dla dorosłych mieszkańców gminy
W kwietniu bieżącego 

roku ruszyły zajęcia tanecz-
ne zumby dla dorosłych. 
Zajęcia cieszyły się tak dużą 
popularnością, iż zostały 

wznowione po wakacyjnej 
przerwie. 

Zajęcia skierowane są 
przede wszystkim do pań. 
Odbywają się dwa razy 

w tygodniu. Zumba oprócz 
poprawy kondycji doskona-
le relaksuje. Jest też dosko-
nałym sposobem na odchu-
dzanie. 

Tańcząc i jednocześnie 
wykonując ćwiczenia fitness 
w rytmach latynoskiej muzy-
ki można pozbyć się sporej 
ilości kalorii. 

Zapraszamy panie w każ-
dym wieku do skorzystania 
z takiej formy aktywności 
fizycznej.  

Nagrodzono najlepszych
hodowców PZHGP sekcji Sulmierzyce

W sezonie 2015 hodow-
cy z Sulmierzyc rywalizowali 
w dwóch kategoriach gołębi 
młodych oraz walczyli o Pu-
char Wójta Gminy Sulmierzy-
ce. Sobotni bal z okazji zakoń-
czenia sezonu lotów okazał się 
doskonałą okazją do podsu-
mowania tegorocznych osiąg-
nięć oraz wręczenia pucharów 
ufundowanych przez gminę 
Sulmierzyce.

Tytuł mistrza kategorii 
7/40 wywalczyła w tym roku 
Edyta Grzelak-Pietruszka, 
pierwszym wicemistrzem oka-
zał się Przemysław Śmieszko-
wicz, natomiast tytuł drugiego 
wicemistrza zdobył tandem 
w składzie Paweł i Andrzej 
Śmieszkowicz.

Najlepszymi hodowcami 
w kategorii 10 z całości oka-
zali się Karol i Kamil Kubic-

cy. Dalsze miejsca na podium 
zajęli kolejno – duet Zdzisław 
i Dorota Grzelak oraz Edyta 
Grzelak-Pietruszka.

Rywalizację o Puchar 
Wójta Gminy Sulmierzyce 
zwyciężyli wspólnie Karol 
i Kamil Kubiccy. Na drugim 
miejscu uplasował się An-
drzej Lizak, a trzecie miejsce 
zajęła Edyta Grzelak-Pie-
truszka.

Zaledwie dwa tygo-
dnie później, na zebraniu 
prezydium Zarządu Głów-
nego PZHGP w Orzeszu 
zapadła kluczowa decyzja 
w sprawie przyszłości sek-
cji Sulmierzyce. Na mocy 
postanowienia prezydenta 
Związku, Jana Kawalera 
utworzono oddział Sulmie-
rzyce o numerze 0483, czy-
li szósty oddział należący 

do okręgu Piotrków Trybu-
nalski. 

Zarząd Oddziału Sulmie-
rzyce prosi wszystkich sym-
patyków gołębi pocztowych 
zainteresowanych wstąpie-
niem do oddziału o kontakt 
telefoniczny pod numerami: 
600458346 (prezes Karol Ku-
bicki) lub 691873947 (sekre-
tarz Artur Kostrzewa).



18
INFORMACJE

Kolejną świetlicę wiejską 
wybudowano w miejscowości 
Wola Wydrzyna na działce po 
zlikwidowanym Kółku Rol-
niczym, które w 2013r. prze-
kazało darowiznę pieniężną 
w kwocie 79.119,27 zł z prze-
znaczeniem na ten właśnie cel. 
Wykonywane prace obejmo-
wały rozbiórkę starych obiek-
tów oraz budowę świetlicy 
wiejskiej wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą pozwalającą na 
użytkowanie budynku zgod-
nie z jego przeznaczeniem, 
jak również utwardzono i za-
gospodarowano teren wokół 

budynku. Dodatkowo świetli-
cę wyposażono m. in. w meble 
kuchenne, stoły i krzesła, stół 
do tenisa stołowego oraz sze-
reg gier planszowych. Miesz-

kańcy mogą rozwijać swoje 
zdolności manualne poprzez 
czynny udział w prowadzo-
nych przez opiekuna świetlicy 
zajęciach plastycznych.    

Wykonawcą robót bu-
dowlanych wyłonionym 
w drodze przetargu zostało 
Państwo Anastazja i Grzegorz 
Kukuła prowadzący działal-

ność gospodarczą w formie 
spółki cywilnej pod nazwą 
Zakład Remontowo-Budow-
lany JORG A.G. Kukuła s.c. 
z/s w Działoszynie. Wartość 
realizacji inwestycji to kwota 
557.436,00 zł. 

Realizując to zadanie 
Gmina kierowała się potrze-
bami lokalnych mieszkańców, 
podniesieniem ich poziomu 
życia, integracją, rozwojem, 
pobudzeniem aktywności spo-
łecznej oraz znacznym polep-
szeniem wizerunku wsi.

Budowa budynku świetlicy wiejskiej w Woli Wydrzynej

W czwartek, 27 sierpnia 
2015 r. podczas XI sesji Rady 
Gminy w Sulmierzycach na-
stąpiło uroczyste wręcze-
nie Nagród Wójta Gminy 
Sulmierzyce za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości ar-
tystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury, które odby-
ło się w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Sulmierzycach. 
Gratulacje oraz nagrody 
z rąk wójta gminy Gabriela 
Orzeszka oraz przewodni-
czącego Rady Gminy Tade-

usza Kruszyńskiego odebrali 
członkowie Gminnej Orkie-
stry Dętej w Sulmierzycach 
oraz twórcy ludowi - Henryk 
Chałubiec i Jerzy Kacprow-
ski. W tym roku wyróżniono 
27 osób. 

Wójt oraz przewodniczą-
cy Rady Gminy, w swoich 
przemówieniach do zgro-
madzonych, dziękowali 
nagrodzonym za ich pra-
cę, trud i zaangażowanie, 
podkreślili także ich wkład 

w upowszechnianie kultury, 
aktywizację lokalnej spo-
łeczności i promocję gminy 
zarówno w kraju, jak i poza 
jego granicami.

Nagrody wójta rozdane

Przebudowa budynku OSP w Bogumiłowicach 
oraz jego rozbudowa o pomieszczenia świetlicy wiejskiej

W miesiącu wrześniu br. 
gmina Sulmierzyce uzyskała 
pozwolenie na użytkowanie  
pomieszczenia świetlicy wiej-
skiej powstałej w wyniku roz-
budowy budynku OSP wraz  
z jedenastoma miejscami par-
kingowymi w miejscowości 
Bogumiłowice. Zakres prac 
obejmował: częściową roz-
biórkę istniejącego obiektu, 
wybudowanie pomieszczenia 
świetlicy wiejskiej, wykona-
nie kanalizacyjnej instalacji 
odbiorczej, montaż zbiornika 

podziemnego na gaz wraz z in-
stalacją oraz zagospodarowa-
nie działki poprzez utwardze-
nie terenu kostką betonową. 
W obiekcie zostały wyodręb-
nione następujące pomieszcze-
nia: sala świetlicy z zapleczem, 
pomieszczenia przystosowane 
dla straży pożarnej oraz sani-
tariaty. 

Gmina zaopatrzyła również 
świetlicę w niezbędne wyposa-
żenie tj. stoliki, krzesła, stoły do 
tenisa stołowego oraz meble do 
zaplecza kuchennego. 

Po przeprowadzeniu 
procedury przetargowej wy-
konawcą robót budowlanych 
zostało Przedsiębiorstwo 
Handlowo – Usługowe „KO-
NAR” s.c. Konrad Morawski, 
Marzena Morawska z siedzi-
bą w Częstochowie. Całko-
wity koszt realizacji zadania 
inwestycyjnego wyniósł 
613.526,37 zł. 

Celem realizacji inwesty-
cji było stworzenie mieszkań-
com wsi miejsca, w którym 
dzieci i młodzież mogłaby 

spędzać czas wolny, a dorośli 
uczestniczyć w życiu spo-
łecznym sołectwa. 

Dziś świetlica jest udo-
stępniana mieszkańcom, 
którzy mogą czynnie uczest-
niczyć w życiu swojej miej-
scowości. Prowadzone są 
m. in. zajęcia plastyczne dla 
dzieci w wieku szkolnym 
a wyposażenie w rozmaite 
gry planszowe sprawia ra-
dość nie tylko najmłodszym 
mieszkańcom. 

Wykonanie
placu zabaw
w Piekarach

W Piekarach przy budyn-
ku świetlicy wiejskiej powstał 
plac zabaw, będący miej-
scem rekreacji okolicznych 
mieszkańców, zwłaszcza tych 
najmłodszych. 

Wyposażenie placu zabaw 
stanowią takie urządzenia, jak: 
bujaki (autko i motor), huś-
tawka wahadłowa dwuoso-
bowa, karuzela, piaskownica 
oraz zestaw zabawowy. Pro-
jekt budowlany opracowany 
został przez PPHU „BAPEX” 
Anetta Pełka z Pajęczna, nato-
miast wykonawcą była firma 
CROQUET Sp. z o.o. z/s w m. 
Szczodre. Koszt inwestycji to 
21.832,04 zł.
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Cepeliada 2015
W sobotę, 6 czerwca 

odbyła się piąta już edycja 
Cepeliady. Z roku na rok im-
preza staje się coraz bardziej 
popularna i rozpoznawal-
na w regionie. W tym roku 
gwiazdą goszczącą w Sul-
mierzycach był znany zespół 
rockowy IRA. Na ich występ 
przybyły tłumy miłośników 
muzyki z okolicy i nie tylko. 
Była to tylko jedna z licznych 
atrakcji, na jakie mogli liczyć 
uczestnicy imprezy, w ten 
wyjątkowo słoneczny dzień. 

Impreza rozpoczęła się 
występami dzieci i młodzie-
ży z gminnych placówek 
oświatowych. Następnie na 
scenie zagrały orkiestry dęte 
gmin Sulmierzyce i Strzelce 
Wielkie oraz zespoły Kwia-
ty Polne i Jankowskie Wo-
lanki. Duże zainteresowanie 
wzbudził występ utalento-
wanych mażoretek ze Strze-
lec Wielkich.

W ramach Cepeliady 
w gminie Sulmierzyce odbył 
się tegoroczny Jarmark Nad-
warciański. Gminy należące 
do Lokalnej Grupy Działa-

nia „Krainy Wielkiego Łuku 
Warty” chwaliły się swoimi 
walorami i prezentowały 
dorobek kulturalny. Oczy-
wiście nie zabrakło wyśmie-
nitego swojskiego jedzenia, 
przekąsek, miodów i innych 
słodkości.

Przed IRĄ wystąpiła zna-
na grupa disco-polo „Cliver”. 
Zabawa taneczna trwała do 
późnych godzin nocnych. Nie 
zabrakło atrakcji dla najmłod-
szych takich jak dmuchańce, 
kule wodne, trampoliny, ka-
ruzele, malowanie buzi czy 
przejażdżki konne.

Warto wspomnieć o Pierw-
szym Zlocie Motocyklowym, 
na który stawiło się blisko 200 
maszyn z całej Polski. Moto-
cykle wzięły udział w paradzie 
ulicami Sulmierzyc i przez 
miejscowość Piekary. Koro-
wód najróżniejszych motocykli 
ciągnął się prawie pół kilome-
tra. Miłośników ekstremalnych 
wrażeń zachwycił występ mi-
strza Polski w akrobacjach mo-
tocyklowych tzw. „stuncie”. 
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Uczyli się jazdy na nartach 
Podczas tegorocznych 

ferii zimowych uczniowie 
klas IV-VI szkół podstawo-
wych oraz gimnazjum z tere-
nu gminy Sulmierzyce mogli 
wziąć udział w bezpłatnych 
zajęciach na stoku narciar-
skim na górze Kamieńsk. 

Nauka jazdy na nartach 
zorganizowana przez gmi-
nę Sulmierzyce cieszyła się 
dużym zainteresowaniem. 
Zajęcia, w których uczestni-
czyło 110 dzieci odbywały 
się zarówno w pierwszym, 
jak i w drugim tygodniu fe-
rii. Nauka odbywała się pod 
nadzorem instruktorów nar-
ciarstwa. Wszyscy chętni 
mieli też zapewniony odpo-
wiedni sprzęt.

Uczniowie, którzy wzięli 
udział w programie zdoby-
li umiejętności poprawnej 

techniki jazdy na nartach 
oraz poznali zasady bez-
piecznego poruszania się na 
stoku. Ponadto mieli okazję 
aktywnie spędzić wolny czas 
na stoku i podnieść ogólną 

sprawność fizyczną. Kolejne 
zajęcia planowane są pod-
czas ferii zimowych w 2016 
roku. Miejmy nadzieję, że 
pogoda będzie sprzyjać ama-
torom „zimowego szaleń-

stwa”, a dobre warunki do 
szusowania ucieszą wielu 
uczniów, zainteresowanych 
udziałem w zajęciach. 

Turniej tenisa stołowego o Puchar Wójta
30 listopada 2014 roku 

na hali sportowej Zespo-
łu Szkolno-Gimnazjalnego 
w Sulmierzycach odbył się 
VI Otwarty turniej tenisa sto-
łowego o Puchar Wójta Gmi-
ny Sulmierzyce.  Tradycyjnie 
zawody przeprowadzone zo-
stały w czterech kategoriach: 
młodzieżowej dziewcząt 
i chłopców oraz OPEN kobiet 
i mężczyzn.

Po zamknięciu listy zgło-
szeń okazało się, iż także 
w tej edycji, największym 
zainteresowaniem cieszyła 
się kategoria OPEN męż-
czyzn. Do kategorii OPEN 
kobiet zgłosiło się tym razem 
6 uczestniczek. W katego-
rii młodzieżowej dziewcząt 
udział wzięło 11 zawodni-
czek, natomiast w katego-
rii młodzieżowej chłopców 
zgłosiło się 5 uczestników.

W kategorii OPEN kobiet 
pierwsze miejsce zdobyła 
Renata Brocka, drugie Aneta 
Szczęsna a trzecie Magdalena 

Wieczorek. Także w katego-
rii młodzieżowej dziewcząt 
najlepszą zawodniczką zo-
stała Nikola Grzesiak. Drugie 
miejsce zajęła Magdalena 
Grzesiak, a trzecie Kinga Bo-
rowiecka. Najwięcej emocji 
dostarczyła kategoria OPEN 
mężczyzn w której udział 
wzięło 16 uczestników. 
Ostatecznie pierwsze miej-
sce zdobył Adrian Zieliński, 
drugie Maciej Iwan, a trzecie 
Sławomir Rabenda. W kate-
gorii młodzieżowej chłopców 
najlepszym okazał się Piotr 
Nowak. Drugie miejsce za-
jął Krzysztof Jurek, a trzecie 
Adam Szczęsny.

Natomiast 19 kwietnia 
2015 roku w hali sportowej 
Zespołu Szkolno - Gimna-
zjalnego w Sulmierzycach 
odbył się VII Otwarty turniej 
tenisa stołowego o Puchar 
Wójta Gminy Sulmierzyce, 
podczas którego w katego-
rii OPEN kobiet pierwsze 
miejsce kolejny raz zdobyła 

Renata Brocka, drugie Ane-
ta Szczęsna, a trzecie Beata 
Lesiak. Także w kategorii 
młodzieżowej dziewcząt naj-
lepszą zawodniczką, podob-
nie jak w poprzedniej edycji, 
została Nikola Grzesiak, dru-
gie miejsce zajęła Magdale-
na Grzesiak, a trzecie Kinga 
Borowiecka. Również tym 
razem najbardziej emocjo-
nująca okazała się kategoria 
OPEN mężczyzn, w której 
udział wzięło 12 uczest-
ników. Najlepszym z nich 
okazał się Hubert Rabenda, 
drugie miejsce zdobył Ma-
ciej Iwan, a trzecie Sławomir 
Rabenda. Do startu w katego-
rii młodzieżowej chłopców 
zgłosił się tylko jeden uczest-
nik - Adam Szczęsny.

Tradycyjnie najlepsi za-
wodnicy i zawodniczki biorą-
cy udział w turniejach otrzy-
mują pamiątkowe statuetki 
i nagrody rzeczowe. 

Taniec nowoczesny dla dzieci

Od 30 września 2015 
roku w każdą środę w Zespo-
le Szkolno-Gimnazjalnym 
w Sulmierzycach odbywają 
się zajęcia tańca nowoczes-
nego dla dzieci z klas I-VI 
szkoły podstawowej. Pierw-
sza grupa tj. klasy I-II rozpo-
czynają o 13.30, natomiast 
druga grupa tj. klasy III-VI 
o godz. 14.30. Zajęcia pro-
wadzone są przez wykwali-

fikowanego instruktora tańca 
Panią Magdalenę Salińską. 
W dniu 16 grudnia 2015 roku 
odbył się pierwszy pokaz 
umiejętności „młodych tan-
cerzy”. Zapraszamy wszyst-
kie dzieci z terenu gminy 
Sulmierzyce, które chciały-
by wziąć udział w zajęciach 
nauki tańca nowoczesnego.

Budowa
przepompowni 
ścieków
w Chorzenicach

Gmina Sulmierzyce 
podpisała umowę z firmą 
INSTALKAN S.C. z/s w Pa-
jęcznie na realizację prze-
pompowni ścieków i ze-
wnętrznej linii elektrycznej 
zalicznikowej oraz wyko-
nania robót budowlanych 
polegających na przełoże-
niu wodociągu w rejonie 
budowanej przepompowni 
w Chorzenicach. Przed-
miotowa przepompownia 
zastąpi starą przepompow-
nię, która ulegała powolnej 
degradacji i usprawni prze-
sył ścieków z Chorzenic na 
oczyszczalnię w Sulmie-
rzycach. Umowa z wyko-
nawcą opiewa na  kwotę  
99.420,90 zł.
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Turniej piłki nożnej Oldbojów

18 marca 2015 r. w hali 
sportowej w Sulmierzycach 
odbył się VI Turniej Piłki 
Nożnej Oldbojów o Puchar 
Przewodniczącego Rady 
Gminy w Sulmierzycach. Na 
zaproszenie miejscowego ze-
społu odpowiedziało sześć 
drużyn. W miejsce wstępnie 
zaanonsowanych zespołów 
z Buczku i Gorzkowic udział 
w turnieju wzięły reprezenta-
cje Bachorzyna i Kamieńska. 
Podczas konferencji przed tur-
niejowej ustalono, iż zawody 
rozegrane zostaną w pierwszej 
fazie systemem grupowym 
natomiast w drugiej fazie sy-
stemem pucharowym.

Najlepszą drużyną 
okazał się zespół z Ba-
chorzyna, drugie miejsce 

zajęli reprezentanci Kieł-
czygłowa. Na najniższym 
stopniu podium uplasowa-
li się zawodnicy Urzędu 
Gminy w Sulmierzycach. 
Najlepszym zawodnikiem 
turnieju wybrano Tomasza 
Walczaka (Bachorzyn), 
a najlepszym bramkarzem 

Adama Okolewskiego 
(Kiełczygłów).

Z kolei 5 września na Or-
liku w Sulmierzycach odbył 
się VII Turniej Piłki Nożnej 
Oldbojów o Puchar Prze-
wodniczącego Rady Gminy 
w Sulmierzycach. Tym ra-
zem na zaproszenie gospo-

darczy odpowiedziało pięć 
zespołów: Elektrownia, Old-
boj Bachorzyn, Oldboj Gro-
cholice, Oldboj Kamieńsk 
oraz Oldboj Szczerców. 
Rozgrywki odbywały się 
w systemie każdy z każdym.

Najlepszą drużyną oka-
zał się zespół Elektrowni, 

drugie miejsce zajęli repre-
zentanci Bachorzyna, a na 
trzecim miejscu uplasował 
się Oldboj Grocholice. 
Najlepszym zawodnikiem 
został Artur Baczmaga 
(Elektrownia), natomiast 
najlepszym bramkarzem 
wybrano Edwarda Szafrań-
skiego (Elektrownia). 

Na zakończenie turnie-
jów Przewodniczący Rady 
Gminy w Sulmierzycach 
Tadeusz Kryszyński wrę-
czył wszystkim zespo-
łom pamiątkowe puchary, 
a trzem najlepszym dru-
żynom także nagrody rze-
czowe.

Sulmierzycka liga halowa piłki nożnej
21 lutego 2015 roku na 

hali sportowej przy Zespo-
le Szkolno-Gimnazjalnym 
zakończyły się rozgrywki II 
edycji Sulmierzyckiej Ligi 
Halowej Piłki Nożnej o Pu-
char Przewodniczącego Rady 
Gminy w Sulmierzycach Tade-
usza Kruszyńskiego. Spośród 
11 drużyn biorących udział 
w rozgrywkach w sezonie 
2014/2015, najlepszą okazał 
się zespół  LKS SŁOWIAN 
zdobywając mistrzostwo ligi. 
Na drugim stopniu podium 
uplasował się  zespół BAŁU-
TY, natomiast trzecie miejsce 
wywalczyła drużyna BLAN-
COS. Najlepszym strzelcem 
ligi został Przemysław Ko-

niowski (BAŁUTY), zdobyw-
ca 24 bramek. Na zakończenie 
z rąk Przewodniczącego Rady 
Gminy kapitanowie drużyn 
odebrali pamiątkowe puchary 
oraz nagrody rzeczowe w po-
staci sprzętu sportowego. 

III edycja Sulmierzyckiej 
Ligi Halowej rozpoczęła się 
29 listopada 2015 roku. W tym 
sezonie do rywalizacji przystą-
piło 9 zespołów. Liczymy, że 
również tegoroczna liga przy-
ciągać będzie wielu kibiców. 
Wszystkie informacje dotyczą-
ce rozgrywek można śledzić na 
bieżąco na stronie internetowej 
Urzędu Gminy.

Gmina podpisała porozumienie
z PGE Skrą Bełchatów

W niedzielę 15 lute-
go 2015 r. w hali Zespołu 
Szkolno-Gimnazjalnego 
w Sulmierzycach odbyło się 
spotkanie Młodej Ligi 
w siatkówce męż-
czyzn. Do rywa-
lizacji przystą-
pił zespół PGE 
Skra Bełcha-
tów oraz zespół 
Asseco Resovia 
Rzeszów. Mimo, 
iż hala wypełniła się 
gorąco kibicującymi fanami 
zespołu PGE Skra, to nie-

stety gospodarze przegrali 
z faworytami rozgrywek 0:3. 

Rozegrany mecz był po-
czątkiem współpracy nawią-

zanej pomiędzy Gminą 
Sulmierzyce a PGE 

Skra Bełchatów. 
W przerwie 
między drugim 
a trzecim se-
tem, oficjalnie 

poinformowano 
o otworzeniu w Sul-

mierzycach szkółki siat-
karskiej pod patronatem PGE 
Skry, a dyrektor szkoły - 

Małgorzata Świątkowska 
odebrała zestaw piłek od 
prezesa klubu - Grzegorza 
Stawinogi.

Zajęcia sportowe dla 
dzieci odbywają się dwa 
razy w tygodniu. W ramach 
współpracy młodzi adepci 
siatkówki mają także orga-
nizowane wyjazdy na me-
cze, podczas których mogą 
oglądać zmagania siatkarzy 
na żywo. 
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IV Turniej Piłki Nożnej 
o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy

W niedzielę 28 czerw-
ca 2015 roku odbyła się 
czwarta już edycja turnieju 
piłkarskiego o Puchar Prze-
wodniczącego Rady Gminy 
w Sulmierzycach. Turniej 
rozpoczął się o godzinie 14 
na sulmierzyckim Orliku. 
Do piłkarskich zmagań przy-
stąpiło 11 drużyn z gminy 
Sulmierzyce. Zostały one 
podzielone na trzy grupy 
– dwie czterozespołowe 
i jedną trzyzespołową. Do 
ćwierćfinału awansowały po 
trzy drużyny z grup czteroze-
społowych oraz dwie z grupy 
trzyzespołowej.

Szczególnie ciekawie 
przedstawiała się sytuacja 
w grupie B, gdzie o kolejno-
ści decydowała tzw. „mała 

tabela” bezpośrednich me-
czy pomiędzy trzema najlep-
szymi zespołami (wszystkie 
miały po 6 punktów). Lepszą 
różnicą bramek w bezpo-
średnich meczach pierwsze 
miejsce w grupie zajęły Ba-
łuty, drugi był Urząd Gminy, 

trzecie miejsce przypadło ze-
społowi Blancos.

W meczu o trzecie miej-
sce zmierzyły się zespoły 
Królewskich Chorzenice oraz 
„czarnego konia turnieju” za-
wodników drużyny Urzędu 
Gminy. Po zaciętym spot-

kaniu na tablicy wyników 
widniał remis 1:1. W rzutach 
karnych lepszym zespołem 
okazał się Urząd Gminy. 

W wielkim finale spotkał 
się ubiegłoroczny zwycięz-
ca Bałuty z niepokonanym 
w niedzielnym turnieju Sło-
wianem. Mecz był drama-
tyczny a zwycięskiego gola 
z rzutu wolnego zdobył 
Robert Rygalski – wybrany 
najlepszym graczem całego 
turnieju. Najlepszym bram-
karzem został natomiast 
zawodnik drużyny Urzędu 
Gminy Marcin Wyszkowski, 
którego interwencje w kon-
kursie rzutów karnych w fa-
zie pucharowej przesądziły 
o trzecim miejscu drużyny 
Urzędu Gminy.

Wszystkie drużyny zo-
stały uhonorowane przez 
Przewodniczącego Rady 
Gminy w Sulmierzycach na-
grodami, a cztery najlepsze 
także pucharami.

Turniej, mimo pochmur-
nej pogodny, przyciągnął 
dużą grupę kibiców. Poziom 
sportowy wzrasta z roku 
na rok. Zaciętość meczów 
i walka w większości spot-
kań do ostatniego gwizdka 
mogła podobać się kibicom. 
Mamy nadzieję, że w przy-
szłym roku w turnieju weź-
mie udział jeszcze więcej 
drużyn a poziom nie będzie 
odbiegał od tegorocznego.

Wyniki poszczególnych grup przedstawiały się następująco:
Grupa A:
Galacticos – Orzeł Bieliki 2:0
Juniorzy – Słowian 0:2
Galacticos – Juniorzy 0:4
Orzeł Bieliki – Słowian 1:3
Galacticos – Słowian 0:1
Orzeł Bieliki – Juniorzy 0:1

Grupa B: 
Bałuty – Blancos 0:1

Galapagos – Urząd Gminy 0:3
Bałuty – Galapagos 5:0

Blancos – Urząd Gminy 0:1
Bałuty – Urząd Gminy 2:1
Blancos – Galapagos 4:0

Grupa C: 
Królewscy Chorzenice – Oldboje
Królewscy Chorzenice – Młode Wilki 3:0
Oldboje – Młode Wilki 1:0
Tabele:

Po zmaganiach grupowych 
nadszedł czas na fazę pu-
charową. Jej wyniki przed-
stawiają się następująco:
Ćwierćfinały:
Słowian - Blancos 2:0
Juniorzy – Chorzenice 0:1
Galacticos – Bałuty 1:1 
(2:3 po karnych)
Urząd Gminy – Oldboje 0:0 
(2:0 po karnych)
Półfinały:
Urząd Gminy – Bałuty 1:4
Słowian – Chorzenice 3:1

Grupa A
Lp. Nazwa Drużyny Punkty Bramki
1 Słowian  9 6-1
2 Juniorzy  6 5-2
3 Galacticos  3 2-5
4 Orzeł Bieliki  0 1-6

Grupa B
Lp. Nazwa Drużyny Punkty Bramki
1 Bałuty  6 7-2
2 Urząd Gminy 6 5-2
3 Blancos  6 5-1
4 Galapagos  0 0-12

Grupa C
Lp. Nazwa Drużyny Punkty Bramki
1 Królewscy Chorzenice 6 4-0
2 Oldboje  3 1-1
3 Młode Wilki  0 0-4
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Stypendia 
motywacyjne

Rok 2015 był trzecim 
z kolei, w którym zostały 
wręczone Stypendia Moty-
wacyjne najzdolniejszym 
uczniom szkół podstawo-
wych i gimnazjum z terenu 
naszej gminy.

Zgodnie z uchwałą Nr 
XXXII/228/2013 Rady Gmi-
ny w Sulmierzycach z dnia 
27 maja 2013 r. w sprawie 
ustalenia zasad udzielania 
Stypendium Motywacyjne-
go dla uczniów szkół pod-
stawowych i gimnazjalnych 
prowadzonych przez Gminę 
Sulmierzyce aby otrzymać 
stypendium uczeń musi mieć 
co najmniej dobrą ocenę za-
chowania oraz średnią ocen 
z całego roku szkolnego 4,51 
lub promować gminę Sul-
mierzyce poprzez uzyskiwa-
nie szczególnych osiągnięć 
w olimpiadach konkursach, 
turniejach, zawodach sporto-
wych bądź artystycznych.

Za rok szkolny 2014/2015 
zostało wyróżnionych 75 
uczniów, w tym: 
- 8 ze Szkoły Podstawowej 
w Bogumiłowicach,
- 7 ze Szkoły Podstawowej 
w Dworszowicach Pako-
szowych,
- 30 ze Szkoły Podstawowej 
w Sulmierzycach,
- 30 z Gimnazjum w Sulmie-
rzycach.

Najwyższe średnie 
w szkołach podstawowych 
tj. 5,50 uzyskały uczennice: 
Adrianna Bluszcz ze Szkoły 
Podstawowej w Bogumi-
łowicach i Julia Ostrowska 
ze Szkoły Podstawowej 
w Dworszowicach Pakoszo-
wych, natomiast w gimna-
zjum Magdalena Grzesiak 
uzyskując średnią ocen 5,50.

Łącznie wypłacono sty-
pendia na kwotę 25.300,00 
zł. Całość kwoty pochodzi 
z budżetu gminy Sulmierzy-
ce. Wszystkim nagrodzonym 
gratulujemy, życzymy dal-
szych sukcesów.

Oświata w gminie Sulmierzyce
Wójt gminy corocznie, 

zgodnie z ustawą o systemie 
oświaty, przedstawia Radzie 
Gminy informację o stanie 
realizacji zadań oświatowych 
w gminie. Ostatnia informacja 
– za rok szkolny 2014/2015 – 
została przedstawiona na listo-
padowej sesji. 

Gmina Sulmierzyce, po-
dobnie jak inne samorządy, 
boryka się z niżem demogra-
fi cznym i niewystarczającymi 
środkami przeznaczonymi na 
działalność placówek oświato-
wych. Subwencja oświatowa 
wystarcza jedynie na pokrycie 
połowy kosztów funkcjono-
wania szkół. 

Inwestycja w edukację 
jest jednak niezmiernie waż-
na. Gmina Sulmierzyce chce 
jak najlepiej przygotować 
młodzież do dalszej edukacji 

i startu w dorosłe życie. Ofe-
ruje szereg zajęć pozalekcyj-
nych. Dzieci mają możliwość 
uczestniczenia w zajęciach 
taneczno-ruchowych, nauce 
pływania czy jazdy na nartach, 
nauce gry w piłkę siatkową 
pod okiem trenera Skry Beł-
chatów i wiele innych.

Gmina nie tylko zabez-
piecza dodatkowe środki na 
godziny języka niemieckie-
go w szkole podstawowej 
ale również fi nansuje zakup 
podręczników do jego nauki. 
Najbardziej potrzebujące ro-
dziny mogą korzystać ze sty-
pendiów socjalnych oraz pro-
gramów rządowych na zakup 
podręczników i ćwiczeń.

Nasz samorząd pozy-
skuje środki na doposażenie 
szkół ze środków zewnętrz-
nych. W ramach projektu 

„Zdobywamy wiedzę z indy-
widualizacją” szkoły otrzy-
mały sprzęt dydaktyczny za 
blisko 100 tys. zł. Oddział 
przedszkolny w Dworszowi-
cach Pakoszowych skorzystał 
na projekcie przeznaczonym 
specjalnie dla tej formy wy-
chowania przedszkolnego. 
Zostały zakupione zabawki, 
sprzęt dydaktyczny, wypo-
sażanie kuchni i łazienki jak 
również doposażony plac za-
baw za kwotę blisko 80 tys. zł.

W styczniu 2016 roku 
rusza nabór projektów wspie-
rających edukację w woje-
wództwie łódzkim w ramach 
Regionalnego Programu 
Operacyjnego. Urząd Gminy 
przygotowuje się już na nowe 
rozdanie środków unijnych 
dla szkół.

Remonty dróg
gminnych 

W wyniku postępowania 
podprogowego zrealizowano 
w roku 2015 zadanie pod nazwą 
,,Utrzymanie dróg o nawierzch-
ni twardej ulepszonej na terenie 
gminy Sulmierzyce w roku 
2015”. Zakres prac obejmował 
remonty cząstkowe dróg masą 
mineralno – asfaltową oraz 
metodą powierzchniowego 
utrwalenia. Wykonano również 
remonty rys na nawierzchni 
asfaltowej oraz regulację in-
frastruktury dróg (studzienek, 
włazów i kratek ściekowych). 
Wyżej wymienione prace mia-
ły na celu zwiększenia bezpie-
czeństwa dla uczestników ru-
chu drogowego. Łączna kwota 
poniesiona na przedmiotowe 
zadanie wynosiła 96.224,74 zł.

Festyn wiejski w Eligiowie
W niedzielę, 12 lipca 2015 

roku przy świetlicy wiejskiej 
w Eligiowie odbył się festyn. 
Impreza rozpoczęła się o go-
dzinie 16. Na początku zgro-
madzonych gości powitał 

Przewodniczący Rady Gmi-
ny w Sulmierzycach Tadeusz 
Kruszyński. Festyn cieszył się 
dużym zainteresowaniem nie 
tylko wśród mieszkańców. 
Poza grillem organizatorzy 

przygotowali również atrakcje 
dla dzieci w postaci dmuchań-
ca. Ponadto uczestnicy imprezy 
mogli obejrzeć występ lokalne-
go zespołu ludowego Kwiaty 
Polne, po którym rozpoczęła 

się trwająca do godz. 22 zabawa 
taneczna przy muzyce zespołu 
Contra.

Gmina Sulmierzyce - kalendarz wywozu nieczystości stałych 2016

Prosimy o wystawienie pojemników w dniu wywozu do godziny 7:00 rano lub poprzedniego dnia
Odbiór odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego: * 06 kwietnia 2016r.
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Jacek Wielgosik nie do pokonania 
w międzygminnych zawodach wędkarskich

30 sierpnia 2015 r. na 
stawach w Strzelcach Wiel-
kich odbyły się I Międzyg-
minne Zawody Wędkarskie. 
Patronat nad imprezą objęli 
wójt gminy Strzelce Wielkie 
oraz wójt gminy Sulmierzy-
ce. Każdą gminę reprezento-
wało 18 wędkarzy. O godz. 
6.30 omówiony został regu-
lamin oraz rozlosowano sta-
nowiska. Zawodnicy przy 
słonecznej, wręcz upalnej 
pogodzie, mogli rywalizo-

wać na łowisku w dwóch 
kategoriach: indywidual-
nej i drużynowej. Łowienie 
trwało od godz. 8 do 12.

Największa ryba o dł. 
40 cm została złowiona przez 
zwycięzcę zawodów. Naj-
lepsi otrzymali atrakcyjne 
nagrody, które wręcza-
li osobiście wójt gminy 
Strzelce Wielkie Marek 
Jednak i przewodniczący 
Rady Gminy Sulmierzyce 
Tadeusz Kruszyński. Po za-

kończonych zawodach zor-
ganizowano biesiadę węd-
karską, na której oprócz 
smacznego posiłku i zim-
nych napojów, można było 
wymienić się wrażeniami 
i doświadczeniami z dzie-
dziny wędkarstwa. Zawody 
cieszyły się bardzo dużym 
zainteresowaniem wśród 
mieszkańców gmin Strzelce 
Wielkie i Sulmierzyce.

w kategorii indywidualnej: 
I miejsce – Wielgosik  Jacek 
(9,580 kg)
II miejsce –  Więdlak Grzegorz 
(5,300 kg)
III miejsce – Szczęsny Mariusz 

(3,180 kg)
IV miejsce – Kumor Włodzimierz 
(2,740 kg)
V  miejsce – Więdlak Krzysztof 
(2,620 kg)
VI miejsce – Muszyński Łukasz 

(2,480 kg)

w kategorii drużynowej:
I miejsce – drużyna Strzelce 
Wielkie
II miejsce – drużyna Sulmierzyce

W klasyfikacji generalnej wyniki przedstawiały się następująco:

Jacek Wielgosik wygrywa wędkarskie Grand Prix 2015 o Puchar Wójta Gminy
W niedzielę, 27 wrześ-

nia 2015 roku odbyły się 
piąte zawody wędkarskie 
z cyklu GRAND PRIX 2015 
o Puchar Wójta Gminy Sul-
mierzyce. Tym razem były 
to dzienne zawody spławi-
kowe. Najlepszym okazał 
się Grzegorz Włodarczyk 

z wynikiem 2,550 kg. Dru-
gie miejsce zajął Dariusz 
Bujacz z wynikiem 2,400 
kg. Na najniższym stopniu 
podium stanął Krzysztof 
Krauze z wynikiem 1,750 
kg. Największą rybę o dłu-
gości  33 cm złowił Przemy-
sław Komór.

Były to ostatnie zawo-
dy z cyklu GRAND PRIX 
2015. Najlepszym w klasy-
fikacji generalnej okazał się 
Jacek Wielgosik z  33 punk-
tami na koncie. Drugie miej-
sce zajął Krzysztof Krauze 
zdobywając 27 pkt. Trze-
cie miejsce zajął Norbert  

Kluczny – 22 pkt. Kolejne 
miejsce zajęli: IV – Grze-
gorz Włodarczyk (21 pkt) V 
– Roman Kluczny (14 pkt). 

Tradycyjnie pięciu naj-
lepszych zawodników z za-
wodów spławikowych jak 
i pięciu w klasyfikacji gene-
ralnej otrzymało z rąk wójta 

gminy Gabriela Orzeszka 
nagrody rzeczowe.

Każdy uczestnik cyklu 
otrzymał  zestaw wędkarski 
składający się z żyłki, spła-
wika i haczyków.


